
Nr. 32009. gada decembris 

Domes vadības apsveikumi

Klāt sals un sniegs, nu tagad tā īsti 
varam sagaidīt Ziemassvētkus.

Jautājām bērniem, kurš gadalaiks 
patīk vislabāk? Atbilde, protams, 
pati par sevi saprotama – ziema, jo 
tur tik daudz notikumu – sniegs, var 
baudīt ziemas priekus! Ziemassvētki 
ar ķekatās iešanu, piparkūkām, dā-
vanām. Jaunais gads ar salūtu un vēl 
daudziem citiem brīnumiem.

Bērnībā, protams, viss liekas tik 
jauki, vienreizēji, brīnišķīgi un liekas, 
kur tie svētki kavējas? Pieaugušajiem 
šis Ziemassvētku gaidīšanas laiks 
bieži vien liek paskatīties uz aizgā-
jušo gadu, pārdomāt izdarīto, labo, 
ne tik labo. Lai arī šobrīd TV ekrānos 
un masu medijos dzirdam pelēkas 
un pesimistiskas prognozes, tomēr 

svētki jāsagaida īpaši.
Madonas novada pirmsskolas 

izglītības iestādēs iestājusies svēt-
ku sajūta, jo visās desmit novada 
pirmsskolas iestādēs ir izdekorētas 
telpas, gatavoti priekšnesumi vecā-
kiem, ceptas piparkūkas. Manuprāt, 
pirmsskolās strādā cilvēki ar savu 
pozitīvo auru, nesavtīgumu, bieži 
nerēķinot ne pārstrādātas darba 
stundas, ne darba pienākumus, ne 
materiālo pusi.

Visas desmit novada pirmssko-
las izglītības iestādes apmeklē 1000 
bērnu vecumā no 1 līdz 7 gadiem. 
Kopumā 2009. gads mūsu sistēmai 
nav bijis slikts, jo šajā gadā no val-
dības puses esam gan noliegti, gan 
atkal atzīti (valsts mērķdotācija 5 – 6 

gadīgo bērnu apmācībai gan atņem-
ta, gan atkal piešķirta). Neskatoties 
uz finansiālo spriedzi, Madonas 
novada pirmsskolas iestādēs ir 
veikti remonti, iegādātas mēbeles, 
rotaļlietas un daudzas citas lietas, 
kas nepieciešamas katrai iestādei 
individuāli. Ir iesniegti projekti gan 
energoefektivitātes uzlabošanai, 
gan pirmsskolas izglītības iestāžu 
rekonstrukcijai.

Prieks, ka Madonas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes ,,Sau-
līte” teritorijā jau parādījies milzīgs 
būvlaukums, kurš 2010. gadā ,,Sau-
lītes” bērniem nesīs neikdienišķu 
pārsteigumu. Teju, teju būvdarbi 
sāksies Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes ,,Priedīte” teri-

torijā, kur bērni iegūs jaunu sporta 
zāli un citus iestādes uzlabojumus. 
Arī novadā notiek darbība, kā, 
piemēram,  Dzelzavas pirmsskolas 
iestāde ,,Rūķis” un Aronas pagasta 
pirmsskolas iestāde ,,Sprīdītis” iegūs 
jaunu ārējo  veidolu un kļūs siltākas, 
un vēl daudzi darbi tiks veikti jaunajā 
gadā pirmsskolas iestādēs. Atliek 
tikai novēlēt celtniekiem izturību un 
ievērot solījumus.

Šajā  Ziemassvētku  pārdomu 
laikā gribas pateikt paldies visiem 
līdzcilvēkiem, bez kuriem mazākā 
vai lielākā devā nebūtu iespējama 
ikdiena.

Gribas novēlēt visiem pirmssko-
lās strādājošiem izturību! Esiet veseli! 
Dzīvojiet ar mīlestību! Ļaujieties 

emocijām, kuras patiesi saviļņo!  
Gūstiet panākumus!  Esiet laimīgi!

Visiem, visiem  novēlu: 

Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir 
brīnumu, cerību un ticības laiks.

Lai Ziemassvētku svētība un mīļums 
iemin pēdas jaunām idejām un darbiem!

Lai Jaunais gads nes cerību 
piepildījumu!

Daiga Ābola,
Madonas pilsētas  

Pii ,,Saulīte” vadītāja, 
domes priekšsēdētāja 

vietniece

Lai ir emocijas, kas patiesi saviļņo un aizkustina

Ziemas noskaņa Gaiziņkalnā.                                                              A. PidikAs foto

Madonas novada pašvaldības informatīvais izdevums

Strādāsim  
vienoti  
novada labā
2009. ir bijis pārmaiņu gads. Funda-
mentālas pārmaiņas šogad piedzīvo-
jušas arī Latvijas pašvaldības. Šobrīd 
vēl ir pāragri detalizēti izvērtēt 
visus ieguvumus un arī ne tik labās 
lietas, ko novadu izveide mums ir 
devusi, taču pirmie darba rezultāti 
ir redzami. Madonas novadā šogad 
realizēti un darbs turpinās pie dau-
dziem un dažādiem infrastruktūras 
projektiem. Pagastos par Eiropas 
Savienības struktūrfondu līdzekļiem 
tiek rekonstruēti kultūras nami, 
sporta laukumi, ceļi, skolas, veidoti 
krīzes un atpūtas centri. Šogad 
uzsākti pieci atkritumu izgāztuvju 
rekultivācijas projekti. Gada nogalē 
Madonas novada pašvaldība sa-
ņēma apstiprinājumu vērienīgam 
sabiedrisko ēku energoefektivitātes 
uzlabošanas projektam, kura rezul-
tātā tiks siltinātas divdesmit četras 
ēkas visā novadā. Priecē, ka šogad 
labi ir darbojušās Madonas novada 
sabiedriskās organizācijas, rakstot 
projektus un gūstot tiem apstiprinā-
jumus. Ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu 2010. gadā tiks realizēti vairāki 
šādi interesanti projekti jauniešiem 
un aktīvai atpūtai. 

Kopš Madonas novada izveides 
brīža ir strādāts pie vienotas novada 
administrācijas sistēmas veidošanas, 
pie sniegto pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanas novada iedzīvotājiem. 
Ir izveidota novada bāriņtiesa, so-
ciālais dienests, būvvalde, iesākta 
dokumentu elektroniskās aprites 
sistēmas ieviešana novada adminis-
trācijā Madonā un pagastu pārval-
dēs. Tā nodrošinās vienkāršāku un 
ātrāku dokumentu virzību, lēmumu 
pieņemšanu un saņemšanu. 

2010. gads solās būt saspringts 
un nebūt ne vienkāršs, taču, strādājot 
vienoti novada labā, ar atbildības 
sajūtu un labu komandas darbu tas 
var kļūt arī par iespēju gadu! 

Vēlu visiem gaišas domas 
Ziemassvētkos un cerību piepildījumu 
jaunajā gadā!

agriS lungevičS, 
domes priekšsēdētāja 

vietnieks   

Aronas, Barkavas, Bērzaunes, Dzelzavas, Kalsnavas, Lazdonas, Liezēres, Ļaudonas, Mārcienas,  
Mētrienas, Ošupes, Praulienas, Sarkaņu, Vestienas pagastu un Madonas pilsētas ziņas 

Dāvāsim viens otram gaišas domas
Aizvadītais gads ir bijis lielu pārmaiņu gads visās jomās. Valstij tas ir bijis pirmais gads, kopš 1998. gada, kad piedzīvojām lejupejošu ekonomiku. 
Bijām pieraduši pie augšupejošiem budžeta un ekonomiskajiem rādītājiem, taču pasaules ekonomiskā krīze kā galvenais faktors ir skārusi ikvienu 
no mums. Šā brīža situācija norāda uz mūsu valsts vājajiem punktiem – neattīstot ražošanu, banku un nekustamā īpašuma tirgus, nav tās nozares, 
kas ilgtermiņā spēj nodrošināt valsts ekonomiku. Tas nozīmē, ka mums ir jāmainās, attīstot ražošanu, radot produktus ar augstu pievienoto vērtību, 
lai valsts no krīzes spētu iziet ar pozitīvu ekonomisko strukturējumu.  

Arī pašvaldībām šis bijis lielāko pārmaiņu laiks. Tiek likvidēts rajonu posms, izveidoti novadi, aizvadītas pašvaldību vēlēšanas. Par laimi, mūsu 
novadā budžeta samazināšana un jaunā novada izveidošana noritējusi samērā veiksmīgi – esam saglabājuši visas skolas, vieni no retajiem valstī 
ārpusskolas izglītību esam noturējuši iepriekšējās līmenī, neesam samazinājuši sociālo budžetu, turpinām attīstīt projektus. Novada veidošana visās 
jomās joprojām ir procesā, mums jāvērš uzmanība uz lejupejošā budžeta sabalansēšanu ar iedzīvotāju vajadzībām, lai tas, pie kā mūsu ļaudis ir 
pieraduši, tiktu saglabāts. 

Novēlu tvert gaišas domas, kultivēt sevī pozitīvismu, sniegt savu pozitīvo starojumu citiem. Norobežosimies un izvairīsimies no negācijām, jo 
tikai iekšēji sakārtots cilvēks spēs pārvarēt tīģera tumšo svītru, lai sasniegtu nākamo – gaišo. Uzturēsim sevī morālo pozitīvismu un darīsim labus 
darbus, palīdzēsim tiem, kam tas ir visvairāk vajadzīgs! Novēlu gaišus Ziemassvētkus un veselīgu Jauno gadu!  

ANDREJS CEĻAPĪTERS, 
novada domes priekšsēdētājs     

Dāvāsim viens otram gaišas domas
Aizvadītais gads ir bijis lielu pārmaiņu gads visās jomās. Valstij tas ir bijis pirmais gads, kopš 1998. gada, kad piedzīvojām lejupejošu ekonomiku. 
Bijām pieraduši pie augšupejošiem budžeta un ekonomiskajiem rādītājiem, taču pasaules ekonomiskā krīze kā galvenais faktors ir skārusi ikvienu 
no mums. Šā brīža situācija norāda uz mūsu valsts vājajiem punktiem – neattīstot ražošanu, banku un nekustamā īpašuma tirgus nav tās nozares, 
kas ilgtermiņā spēj nodrošināt valsts ekonomiku. Tas nozīmē, ka mums ir jāmainās, attīstot ražošanu, radot produktus ar augstu pievienoto vērtību, 
lai valsts no krīzes spētu iziet ar pozitīvu ekonomisko strukturējumu.  

Arī pašvaldībām šis bijis lielāko pārmaiņu laiks. Tiek likvidēts rajonu posms, izveidoti novadi, aizvadītas pašvaldību vēlēšanas. Par laimi, mūsu 
novadā budžeta samazināšana un jaunā novada izveidošana noritējusi samērā veiksmīgi – esam saglabājuši visas skolas, vieni no retajiem valstī 
ārpusskolas izglītību esam noturējuši iepriekšējā līmenī, neesam samazinājuši sociālo budžetu, turpinām attīstīt projektus. Novada veidošana visās 
jomās joprojām ir procesā, mums jāvērš uzmanība uz lejupejošā budžeta sabalansēšanu ar iedzīvotāju vajadzībām, lai tas, pie kā mūsu ļaudis ir 
pieraduši, tiktu saglabāts. 

Novēlu tvert gaišas domas, kultivēt sevī pozitīvismu, sniegt savu pozitīvo starojumu citiem. Norobežosimies un izvairīsimies no negācijām, jo 
tikai iekšēji sakārtots cilvēks spēs pārvarēt tīģera tumšo svītru, lai sasniegtu nākamo – gaišo. Uzturēsim sevī morālo pozitīvismu un darīsim labus 
darbus, palīdzēsim tiem, kam tas ir visvairāk vajadzīgs! Novēlu gaišus Ziemassvētkus un veselīgu Jauno gadu!  

ANDREJS CEĻAPĪTERS, 
novada domes priekšsēdētājs     



Domes ziņas2 Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris

Madonas novada pašvaldības domes 26. novembra sēdē izskatīto jautājumu pārskats

Būvprojekti Madonas novadā  

Apsveikumi

Objekta nosaukums Adrese Iesniegšanas 
datums

Būvniecības 
ierosinātājs

Būvvaldes pieņemtais lēmums

Skolas ēkas rekonstrukcija par viesu 
māju un atpūtas kompleksa izbūve  

„Vecā skola”, Lazdonas pag., 
Madonas nov. 

03.11.2009. SIA „Jēkabpils 
būve”

16.11.2009.  
Plānošanas un arhitektūras uzdevums.

Mākslīgā ūdenskrātuve „Birztalas”,  Bērzaunes pag., 
Madonas nov.

03.11.2009. Vitālijs 
Silmanovičs

16.11.2009.  
Plānošanas un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas jaunbūve Skaistkalnu iela 9, Prauliena, 
Praulienas pag., Madonas nov. 

11.11.2009. Artūrs Plāte 17.11.2009.  
Plānošanas un arhitektūras uzdevums.

Draudzes nama jaunbūve Liepājas iela 13, Madona,  
Madonas nov.

12..11.2009. Madonas  
katoļu draudze

Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Mašīnu un tehnikas novietnes 
būvniecība

„Ozolkalns”, Dzelzavas pagasts, 
Madonas nov.

12.11.2009. Jānis Lūsis Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Piena liellopu novietnes jaunbūve „Ozolkalns”, Dzelzavas pagasts, 
Madonas nov.

12.11.2009. Jānis Lūsis Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Madonas pilsētas tranzītu ielu 
rekonstrukcija

Rūpniecības, Saules ielas,  
Madona, Madonas nov.

13.11.2009. Madonas novada 
pašvaldība

17.11.2009.  
Plānošanas un arhitektūras uzdevums.

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Stacijas iela 3A-1,  Mārciena, 
Mārcienas  pagasts, Madonas 
nov. 

27.11.2009. Sanda Mieriņa Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Ražošanas ēkas rekonstrukcija Saules iela 63E,  Madona,  
Madonas nov.

02.12.2009. SIA „Lat Salta” Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Svaru mājas rekonstrukcija Saules iela 63E, Madona,  
Madonas nov.

02.12.2009. SIA „Lat Salta” Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Vienstāvu rindu mājas Cesvaines iela 6, Madona,  
Madonas nov.

03.12.2009. SIA „Madonas 
ceļu būve SIA”

Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Angāra rekonstrukcija  
par granulu ražotni 

„Mušķi”, Praulienas pagasts, 
Madonas nov.

04.12.2009. SIA „Deicija” Tiek gatavots plānošanas  
un arhitektūras uzdevums.

Saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta 5. punkta prasībām Madonas novada  
būvvalde informē par saņemtajiem būvniecības iesniegumiem – uzskaites kartēm. 
01.11.2009. – 14.12.2009.

Apstiprina Madonas novada paš-
valdības noteikumus „Kārtība, kādā 
tiek skatīti jautājumi par pašvaldības 
pirmpirkuma tiesībām”.

Par Juridiskās nodaļas vadītāju • 
apstiprina Evitu Zāli.

Apstiprina nolikumu „Par darba • 
samaksu un sociālajām garantijām  
Madonas novada pašvaldībā un tai 
pakļautajās institūcijās ”.

Atbalsta projekta „Informācijas • 
saņemšanas pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana jauniešiem Madonas 
novadā” iesniegšanu ESF darbības 
programmas „Cilvēkresursi un nodar-
binātība” apakšaktivitātē  „Publisko 
pakalpojumu kvalitātes paaugstināša-
na valsts, reģionālā un vietējā līmenī”, 
apstiprina projekta kopējās izmaksas 
Ls 16900 -, t.sk. 85% ESF finansējumu 
14365,- latu apmērā un 15% Madonas 
novada pašvaldības domes līdzfinan-
sējumu 2535,- latu apmērā. 

Apstiprina Ošupes pagasta pārval-• 
des sniegtos maksas pakalpojumus.

Lemj par Bērzaunes pagasta teri-• 
torijā esošās apbūvētās lauku apvidus 
zemes, neapbūvētās lauku apvidus 
zemes starpgabalu un lauku apvidus 
zemes piekritību.   

Apstiprina Madonas novada Aro-• 
nas pagastā ciema statusu apdzīvota-
jām vietām  Kusa un Lautere un atceļ 
ciema statusu šādām apdzīvotajām 
vietām Aronas pagastā, Madonas 
novadā: Kaļpi, Kaniņas, Līdēre, Lode, 
Oļi, Pumpi, Šķūri, Teiļi, Viesiena, 
Zelgauska.

Maina zemes lietošanas mērķi • 
„komercdarbības objektu apbūves 
zeme” (kods 0801)  nekustamajam 
īpašumam „Blāži”, uz „zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība” (kods 0101).

Atsavina Madonas novada pašval-• 
dībai piederošo nekustamo īpašumu 
– dzīvoklis Nr. 3 Aiviekstes māja, 
Kalsnavas pagasts, Madonas novads. 

Piekrīt pieņemt privātpersonu  • 
dāvinājumu,  atdalītus zemes gabalus 
Ziedu ielā, Madonā, – plānotās ielas 
izbūves nodrošināšanai.

Palielina SIA „Dzelzava”, reģ. Nr. • 
45403005585, pamatkapitālu, izdarot 
naudas ieguldījumu Ls 236 223,- (divi 
simti trīsdesmit seši tūkstoši divi simti 
divdesmit trīs lati 00 santīmi) bez 
jaunu dalībnieku uzņemšanas, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.
Apstiprina Mētrienas pagasta pār-• 

valdes sniegtos maksas pakalpojumus 
saskaņā ar pielikumiem.

Nolemj, ka ūdenssaimniecības • 
sabiedriskos pakalpojumus Ļaudonas 
pagasta Ļaudonas  ciemā nodrošina 
Madonas novada pašvaldība un uz-
dod Madonas novada pašvaldības 
izpilddirektoram kārtot jautājumu 
par ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu nodošanu A/S „Mado-
nas ūdens”.

Piešķir Ļaudonas pagasta pirms-• 
skolas izglītības iestādei nosaukumu 
„Brīnumdārzs’’.

Pieņem Madonas pilsētas pašval-• 
dības saistošos noteikumus „Par Ma-
donas novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā” .

 Apstiprina Madonas novada • 
Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu. 

Atļauj Dzelzavas pagasta pār-• 
valdei atsavināt autobusu MB 817, 
veicot maiņu pret līdzvērtīgu mazāku 
autobusu un apstiprina autobusa MB 
817, izlaiduma gads 1989., nosacīto 
cenu – Ls 4200,00.    

Piekrīt slēgt līgumu ar SIA „Manor • 
Ltd”, reģistrācijas Nr. 45403023326, 
par tiesībām veikt niedru vākšanu 
Madonas novada pašvaldības terito-
rijā ietilpstošajā Lubāna ezera daļā, 
nosakot līguma darbības termiņu – 15 
gadi. 

Atceļ Bērzaunes pagastā ciema • 
statusu „mazciems”: Dzirnaviņām, 
Iedzēniem, Muižniekiem, Ozolkro-
gam.

Nosaka nekustamā īpašuma „Sku-• 
jieši”, Bērzaunes pagastā, izsoles no-
sacīto cenu (izsoles sākumcenu) LVL 
5910,00 un par izsoles rīkotāju  apstip-
rina  Bērzaunes pagasta pārvaldi.

Uzdod Madonas bērnu un jau-• 
niešu centram veikt darba ar jaunatni 
vērtējumu Madonas novadā, atbilstoši 
Izglītības un zinātnes ministrijas iz-
strādātajiem „Vispārējiem rādītājiem 
darba ar jaunatni vērtēšanai pašval-
dībā” un par atbildīgo personu izvēr-
tējuma veikšanai  apstiprina Nadeždu 
Niedrīti.

Izveido X Latvijas skolu jaunatnes • 
dziesmu un deju svētku Madonas no-
vada darba grupu šādā sastāvā: 
- Madonas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Daiga Elga 
Ābola;

- Madonas bērnu un jauniešu centra 
direktore, svētku koordinatore Gunita 
Kļaviņa;
- Novada skolu deju kolektīvu virsva-
dītājs Andris Ezeriņš;
- Novada skolu koru virsvadītāja Ija 
Voiniča;
- Izglītības nodaļas vadītājs
- Kultūras darba organizators Jānis 
Kļaviņš;
- Finanšu nodaļas vadītāja Biruta 
Vindele;
- Kārtībnieks Juris Marjuničs;
- Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Dzintra Stradiņa;
- Madonas pilsētas 1. vidusskolas 
direktors Romāns Ližbovskis;
- Dzelzavas pamatskolas direktore 
Indra Zukure;
Par darba grupas vadītāju apstiprina 
D.E.Ābolu.

Apstiprina Madonas novada paš-• 
valdības administrācijas štata vienību 
sarakstu un darba samaksu. 

Apstiprina SIA „Firma L4” 2009. • 
gada oktobrī aktualizēto Tehniski-
ekonomisko pamatojumu Ošupes pa-
gasta Degumnieku apdzīvotās vietas 
ūdenssaimniecības attīstībai, projekta 
priekšfinansējumu un finansējumu  
nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts 
Kasē.

Apstiprina Madonas novada • 
bibliotēku nolikumus un lietošanas 
noteikumus. 

Nosaka, ka ar 01.11.2009 SIA „Ma-• 
donas namsaimnieks” pārņem SIA 
„Lazdonas KSU” saistības un tiesības 
šādos darbības veidos:
- atkritumu savākšanā (klasifikācijas 
kods 38.11);
- sanitārie un citi apsaimniekošanas 
pakalpojumi (klasifikācijas kods 
39.00);
- nekustamā īpašuma pārvaldīšana 
par atlīdzību vai uz līguma pamata 
(klasifikācijas kods 68.32).
Noteikt, ka ar 30.12.2009. SIA „Laz-
donas KSU” izbeidz darbību šādos 
darbības veidos:
- atkritumu savākšanā (klasifikācijas 
kods 38.11);
- sanitārie un citi apsaimniekošanas 
pakalpojumi (klasifikācijas kods 
39.00);
- nekustamā īpašuma pārvaldīšana 
par atlīdzību vai uz līguma pamata 
(klasifikācijas kods 68.32).
 Uzdod SIA „Madonas namsaimnieks” 

un „Lazdonas KSU” kapitāla daļu tu-
rētāja pārstāvjiem veikt nepieciešamās 
darbības grozījumu izdarīšanai kapi-
tālsabiedrību statūtos un reģistrācijas 
dokumentos.

Nolemj, ka ūdenssaimniecības • 
sabiedriskos pakalpojumus (turp-
māk – Pakalpojumi) Madonas novada 
Vestienas pagasta administratīvajā 
teritorijā nodrošina Madonas novada 
pašvaldība un uzdod Vestienas pa-
gasta pārvaldei organizēt ūdenssaim-
niecības sabiedrisko pakalpojumu 
nodošanu A/S „Madonas ūdens”.

Apstiprina SIA ‘’Attīstība Re-• 
ģioniem’’ izstrādāto un 2009. gadā 
iesniegto tehniski ekonomisko pama-
tojumu „Ūdenssaimniecības attīstība 
Madonas novada Vestienas pagasta 
Vestienas ciemā”.

Uzdod Madonas novada pašval-• 
dības pagastu pārvalžu vadītājiem un 
Madonas pilsētas iestāžu vadītājiem  
informēt pagasta pārvalžu un iestāžu 
darbiniekus par iespējamiem darba 
līguma grozījumiem ar 2010. gada 4. 
janvāri.

Apstiprina  saistošos noteikumus • 
„Par  Madonas novada pašvaldības 
2009. gada budžeta grozījumiem”.

Atbalsta ierosinājumu meža cirs-• 
mas „Zaļmeži” 8 ha kopplatībā ar ka-
dastra apzīmējumu Nr. 70680160059 
un 70680160074 atsavināšanai, rīkojot 
izsoli, un uzdod pagasta pārvaldes va-
dītājam veikt nepieciešamās darbības, 
lai nodrošinātu cirsmas novērtēšanu 
un izsoles organizēšanu.

Groza ar 01.12.2009. noteikto sil-• 
tumapgādes tarifu Liezēres pagastā 
no Ls  0,60 par 1m2 uz Ls 1,10 par 1m2,  
ieskaitot PVN, un uzdod brīdināt 
likumdošanā paredzētajā kārtībā pa-
kalpojuma saņēmējus par veiktajiem 
grozījumiem sniegto siltumapgādes 
pakalpojumu tarifos.

Madonas Mūzikas skolai piešķirt • 
nosaukumu „Jāņa Norviļa Madonas 
mūzikas skola”.

Lai Ziemassvētku gaišais 
prieks ir piepildījums 
visam vecajam gadam un 

rosinošs sākums jaunajam!

Pārskatu sagatavoja  
Ārija brilovSka,  

administratīvās nodaļas 
vadītāja 

Madonas  
novada pašvaldība 
pateicas 

tiem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem, kas, neskatoties uz 
grūto finansiālo situāciju, godprātīgi 
nomaksājuši nekustamā īpašuma 
nodokli par 2009. gadu. 

Nekustamā īpašuma nodoklis ir 
vienīgais, kuru administrē, t.i., pa-
matojoties uz Valsts zemes dienesta 
sniegtajiem datiem, aprēķina, paziņo 
maksātājiem un iekasē pati pašval-
dība. Šī nodokļa iekasētā summa, 
līdz ar citiem valsts administrētiem 
nodokļiem, veido pašvaldības bu-
džeta ieņēmumu daļu. No šiem 
ieņēmumiem pašvaldībai ir jāsedz 
visas attiecīgajam gadam plānotās 
izmaksas – gan skolu un bērnudārzu 
uzturēšanai, gan sociālajai palīdzī-
bai, gan citiem budžeta izdevumu 
daļā paredzētajiem mērķiem. Lai 
gan nekustamā īpašuma nodoklis 
nav pati nozīmīgākā pašvaldības bu-
džeta ieņēmumu daļa, tomēr lūdzam 
tos, kas vēl nav samaksājuši par 2009. 
gadu, to izdarīt tuvākajā laikā.

Lai ziemas saulgriežu 
zvaigznes ikvienam nes 
debesu gaišumu.  
Lai nākamais gads ir 
bagāts ar labām domām, 

darbīgām dienām un priecīgiem 
atelpas brīžiem.  
Lai mūsos mājo un valda godaprāts, 
neatlaidīga griba saprasties,  
paciest un palīdzēt.

velta vilšķērSte,  
nodokļu administratore

Lai mēs esam 
tik bagāti, 
ka savā nabadzībā spējam 
vēl dot viens otram. 
Lai mēs esam 
tik stipri, 
ka savā vājumā varam 
uzvarēt paši sevi. 
Lai mēs esam 
tik gaiši, 
ka šajā tumšajā laikā 
gaismā starot varam. 
             /Vēsma Kokle-Līviņa/

Ziemassvētki ir laiks, kad atveras 
lielie debesu vārti. Viss, ko 

pasakām, viss, ko nodomājam un 
otram novēlam, var piepildīties. 
 Ir svētku sajūta, ir kopā būšana. 

Nieki kļūst nesvarīgi.  
Apstāsimies savā dzīves skrējienā 

un uzdāvināsim sev pauzi,  
lai saprastu, kas vērtīgs.  
Neizšķiedīsimies steigā!  

Varbūt patiešām katrs spējam  
darīt brīnumus?  

Ģimeniskus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

vineta laMberte,
deputāte

Domē pieņemtie lēmumi

Jaunā  
gada 
vēlējumi
2009. bija lielu 
pārbaudījumu un 
arī pārsteigumu 
gads. Pirmo reizi 
manā gandrīz 
20 gadu ilgajā 
slimnīcas vadītāja praksē gada 
laikā četras reizes ļoti nopietni  
tika mainīti veselības aprūpes 
finansēšanas noteikumi. Tieši  
gada vidū bija viskritiskākais 
periods. Šajā laikā bijām 
spiesti krasi mainīt veselības 
aprūpes pakalpojumu klāstu, 
mazināt strādājošo skaitu, kā 
arī daudziem noteikt nepilnu 
darba laiku. Pārsteidza lielā 
iedzīvotāju atsaucība parakstu 
vākšanas akcijā par slimnīcas 
pastāvēšanu, protams arī Ievas 
Kerēvicas Madonas zaļā kora 
izvēle par labdarības mērķi 
izvēlēties palīdzību mūsu 
dzemdību nodaļai.  Gribas 
apgalvot, ka abos gadījumos 
mēs visi kopā uzvarējām, 
pierādot, ka vienotībā ir spēks. 
Paldies visiem, kas bija ar mums 
un par mums. Vienā gadījumā 
grūtajā, otrā – skaistajā laikā. 
Lai jaunais gads ir jaunu 
panākumu gads!  Lai izdodas 
atrast pareizākos risinājumus 
izejai no vissarežgītākajām  
situācijām!

         bruno kokarS,
deputāts



Domes ziņas Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris  3 

Lai saglabātu veselības aprūpes 
pieejamību un ārstēšanās iespējas 
pacientiem ar ierobežotiem ienā-
kumiem – trūcīgajiem pacientiem 
– valdība apstiprinājusi Sociālā dro-
šības tīkla pasākumus arī veselības 
aprūpes jomā. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 
214 (pieņemti 2009. gada 3. martā), 
paredz kārtību, kādā iedzīvotāji vai 
ģimene var tikt atzīti par trūcīgiem 
(...ja ienākumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 
50% no spēkā esošās minimālās darba 
algas valstī, ja nepieder naudas lī-
dzekļu uzkrājumi un vērtspapīri, nav 
parādsaistību, aizdevumu, nepieder 
īpašums, kuru var izmantot ienākumu 
gūšanai u.tml.) Izziņu, kas apliecina 
trūcīgās personas statusu, izsniedz 
pašvaldības sociālais dienests, kurā 
iedzīvotājs ir deklarēts. 

Atbalsta pasākumi trūcīgajiem 
pacientiem no  
2009. gada 1. oktobra ir šādi:

1. Trūcīgie pacienti tiek atbrīvoti 
no pacientu iemaksas.

No 1. oktobra trūcīgajiem pacien-
tiem nekādas pacientu iemaksas nav 
jāmaksā (ne pie ģimenes ārsta, ne pie 
speciālista, ne uz izmeklējumiem, ne 
slimnīcās). Bez tam, trūcīgās perso-
nas būs atbrīvotas arī no pacienta 
līdzmaksājuma 15 latu apmērā par 
vienā ārstēšanās reizē slimnīcā veik-
tajām ķirurģiskajām operācijām. 

2. Trūcīgie pacienti atbrīvoti no 
maksas par uzturēšanos „slimnīcu 
viesnīcās’’.

Veselības aprūpes sistēma šo-
brīd tiek pārorientēta no slimnīcu 
aprūpes uz ambulatoro un aprūpi 
dienas stacionāros. Daudzās slim-
nīcās tiek vairāk attīstīta ārstēšanās 
dienas stacionāros. Tomēr daudziem 
pacientiem no lauku reģioniem 
rodas problēmas izbraukāt uz ārstē-

šanos katru dienu. Lai šo problēmu 
risinātu, slimnīcas sāk veidot tā 
sauktās „slimnīcu viesnīcas”, kurās 
pacientiem tiks piedāvāta iespēja 
nakšņot. Tādējādi pacienti, kuri 
ārstēsies dienas stacionāros, ietaupīs 
uz transporta izdevumu un uzturē-
šanās izdevumu rēķina.

Sociālā drošības tīkla ietvaros, 
trūcīgajām personām slimnīcā izvei-
doto viesnīcas tipa gultu apmaksa 
tiks kompensēta un būs par velti, ja 
pacients saņems dienas stacionāra 
pakalpojumus, kur pacientam no-
drošināta gultasvieta ne mazāk kā 
četras stundas dienā.

3. Tiek paplašināta mājas ap-
rūpe trūcīgajiem pacientiem ar 
smagām slimībām.

Mājas aprūpe pieejama pa-
cientiem ar smagām, hroniskām 
slimībām, tādējādi samazinot nepie-
ciešamību pacientam ar vienkāršām 
aprūpes lietām doties uz ārstniecības 
iestādi, kas izmaksā daudz dārgāk. 
Trūcīgajām personām, kas saņem 
mājas aprūpes pakalpojumu, jau 
pašreiz pacienta iemaksa nav jā-
maksā. Bet, pateicoties Sociālās 
drošības pasākumu atbalstam, mājas 
aprūpes pakalpojumus trūcīgajiem 
pacientiem plānots paplašināt, 
mājas aprūpes sniedzēju tīklam 
piesaistot pārprofilējamās slimnīcas 
un to darbiniekus reģionos, kas 
būtiski atvieglos arī sociālo situāciju 
darbiniekiem šajās iestādēs. Līdz ar 
to mājas aprūpe tiks nodrošināta 
lielākam skaitam pacientu. 

4. Trūcīgie pacienti ar garīgām 
slimībām tiks aprūpēti speciālos 
dienas centros.

Latvijā ir ļoti daudz garīgi slimu 
pacientu, kuru stāvoklis nav ļoti 
nopietns, bet tomēr viņi ir spiesti 
uzturēties slimnīcās. Attīstot dienas 
centrus pacientiem ar hroniskām 
garīgās veselības problēmām, būs 

iespējams efektīvāk izmantot esošo 
slimnīcu gultu skaitu un aprūpēt vai-
rāk pacientu. Pacientiem, savukārt, 
būs iespējams saņemt aprūpi pēc 
iespējas tuvāk savai dzīvesvietai un 
labāk iekļauties sabiedrībā. 

5. Valsts apmaksās trūcīgām per-
sonām izdevumus par kompensēja-
majiem medikamentiem apmaksās 
pilnā apmērā, ja izdevumi par valsts 
nekompensēto daļu kalendārā gada 
laikā sasniedz 50 latus.

No 2009. gada 1. oktobra pacien-
ti, kuriem piešķirts trūcīgas personas 
statuss, varēs saņemt bezmaksas 
kompensējamās zāles arī to slimību 
ārstēšanai, kuriem šobrīd ir noteikta 
75% vai 50% kompensācija no valsts, 
bet atlikusī starpība 25% un 50% bija 
jāpiemaksā pašiem.

Kas jādara, lai saņemtu šādu 
atlaidi?

1. solis – Jākrāj čeki.
Iegādājoties kompensējamos 

medikamentus, ir jāsaglabā mak-
sājuma dokumenti (kases čeks vai 
kvīts EKA čekam), kurā papildus 
norādīts pacienta personas kods un 
zāļu nosaukums, ko izsniegs aptiekā. 
Pērkot zāles, atgādiniet, lai uz mak-
sājumu dokumenta/čeka būtu Jūsu 
personas kods.

2. solis – Jāseko līdzi čeku sum-
mai, kas samaksāta kā līdzmaksā-
jums par zālēm.

Čeku summai par kompensējamo 
medikamentu valsts nekompensēto 
daļu kalendārā gada laikā jāsasniedz 
50 latus, vai no šā gada oktobra līdz 
31. decembrim – 12,5 latus!

3. solis – Jāsagatavo visi nepie-
ciešamie dokumenti: 

– „Izziņas par atbilstību trūcīgas ģi-
menes (personas) statusam” kopija;

– kases čeki, kvītis EKA čekam 
(oriģināli), kas apliecina maksājumu 
par kompensējamām zālēm; 

– iesniedzot dokumentus, uz 
vietas būs jāuzraksta arī iesniegums, 
ko palīdzēs izdarīt speciālisti.

4. solis – Jādodas uz veselības 
norēķinu centru pēc izziņas.

Tad pacientam jādodas uz Vese-
lības norēķinu centra teritoriālajām 
nodaļām (bij. VOAVA nodaļām) 
Rīgā, Cēsu ielā 31 k-3 (6. ieeja) 
tālr. 67201282 vai Jelgavā, Kuldīgā, 
Daugavpilī, Smiltenē. Pēc visu ne-
pieciešamo dokumentu un iesnie-
guma iesniegšanas (var nosūtīt arī 
pa pastu) Veselības norēķinu centra 
teritoriālajā nodaļā, pacientam piecu 
darba dienu laikā tiks izsniegta spe-
ciāla izziņa (pēc pieprasījuma var tikt 
nosūtīta arī pa pastu). Ja izdevumi 
par kompensējamo medikamentu 
valsts nekompensēto daļu pārsniegs 
noteikto limitu, tad pārmaksāto 
naudas summu atmaksās pacientam, 
pārskaitot naudu uz pacienta bankas 
kontu.

5. solis – Ar izziņu jādodas 
uz aptieku un jāsaņem zāles bez 
maksas. 

Kad pacientam atkal nepiecieša-
mas kompensējamās zāles, aptiekā 
kopā ar īpašo recepti jāuzrāda arī Ve-
selības norēķinu centra izdotā izziņa 
un var saņemt zāles bez maksas.

SVARĪGI IEVĒROT! ATLAIDE 
UN ŠIE NOTEIKUMI ATTIECAS 
TIKAI UZ LĒTĀKAJĀM ZĀLĒM 
LĪDZVĒRTĪGU ZĀĻU GRUPĀ!  
Ja pacients izvēlas cita ražotāja zāles, 
kuras ir ar tādu pašu zāļu aktīvo 
vielu, bet dārgākas, tad starpība 
jāpiemaksā pacientam pašam.

Sīkāka informācija:

Veselības norēķinu centra 
bezmaksas informatīvais  
tālrunis 80001234 
katru darba dienu  
no plkst. 8.30 līdz 17.00

Kārtība, kādā  
Madonas novada 
pašvaldība 
sedz transporta 
izdevumus vispārējās 
pamatizglītības un 
vidējās izglītības 
iestāžu izglītojamajiem

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  
17. pantu; Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 872 „Noteikumi par pasažieru katego-
rijām, kam ir tiesības izmantot braukša-
nas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla 
pamata maršrutos” 12. punktu.

I  Vispārējie jautājumi

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Madonas novada pašvaldības teritorijā 
deklarētajiem izglītojamiem tiek veikta 
transporta izmaksu kompensācija uz 
Madonas novada pašvaldības izglītības 
iestādēm. 

II  Transporta izmaksu  
kompensācijas apjoms

Madonas novada pašvaldības 
teritorijā deklarētajiem vispārējās pa-
matizglītības iestādes (1. −  9. klases) 
izglītojamajiem ir tiesības saņemt kom-
pensāciju 100% apmērā par braukšanas 
izdevumiem, kas saistīti ar braucieniem 
mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz 
tuvākajai Madonas novada pašvaldības 
izglītības iestādei un atpakaļ, ja izmanto 
sabiedrisko transportu.

Madonas novada pašvaldības teri-
torijā deklarētajiem vispārējās vidējās 
iestādes (10. − 12.klases) izglītojamajiem 
ir tiesības saņemt kompensāciju 50% 
apmērā par braukšanas izdevumiem, 
kas saistīti ar braucieniem mācību gada 
laikā no dzīvesvietas līdz Madonas 
novada pašvaldības izglītības iestādei 
un atpakaļ, ja izmanto sabiedrisko 
transportu.

Gadījumos, kas nav minēti 2. un 3. 
punktā, minētie izglītojamie ir tiesīgi sa-
ņemt transporta izmaksu kompensāciju 
tikai saskaņā ar Madonas novada paš-
valdības domes Izglītības un kultūras 
komitejas lēmumu.

iii  kārtība transporta izmaksu  
kompensācijas saņemšanai

Uzsākot mācību gadu vai mācību 
gada laikā iestājoties izglītības iestādē, 
2. un 3. punktā minētie izglītojamie 
vai viņu vecāki Madonas novada paš-
valdībā (pagasta pārvaldē) iesniedz 
aizpildītu iesnieguma veidlapu par 
izmantojamo sabiedrisko transportu.

Lai saņemtu sabiedriskā transporta 
izmaksu kompensāciju, izglītojamais 
vai viņa vecāki līdz katra mēneša 
10.datumam jāiesniedz Madonas nova-
da pašvaldībā (pagasta pārvaldē):

– izziņa par izglītības iestādes ap-
meklējumu iepriekšējā mēnesī;

 – braukšanas biļetes, pielīmētas 
uz lapas hronoloģiskā secībā, norādot 
maršrutu un transporta izmaksu kopējo 
summu.

Aprēķinus par transporta izmaksu 
kompensācijas apmēru veic Madonas 
novada pašvaldība (pagasta pārvalde).

Kompensāciju par transporta izde-
vumiem izmaksā iesnieguma veidlapā 
norādītajai personai Madonas novada 
pašvaldības (pagasta pārvaldes) kasē 
vai pārskaita uz norādīto bankas 
kontu.

 Kompensācija par transporta izde-
vumiem netiek izmaksāta:

– par dienām, kad netiek apmeklēta 
izglītības iestāde;

– ja savlaicīgi, līdz katra 10. datu-
mam netiek iesniegtas biļetes, kas aplie-
cina braukšanu atbilstošos datumos.

– ja attiecīgajā maršrutā pārva-
dājums tiek veikts ar pašvaldības 
transportu.

– ja pagasta pārvalde ir noslēgusi 
līgumu ar pārvadātājiem par bezskaid-
ras naudas norēķiniem par izglītojamo 
pārvadāšanu.

Būtiski atvieglojumi veselības aprūpes 
saņemšanai trūcīgajiem pacientiem

Par transporta izdevumu kompensāciju

Sveicu novada ļaudis latviskajos 
Saulgriežos, kristīgajos 
Ziemassvētkos un Jaunajā,  

2010., gadā!  
Lai drosme un veiksme sasniegt izvirzītos mērķus!

 artiS kuMSĀrS,
deputāts

Pavisam klusi, nemanot atnāk  
baltie Ziemassvētki – piedošanas un cerību laiks. 

Jau pusgadu dzīvojam jaunajā Madonas  
novadā. Kā šī teritoriālā reforma skārusi novada 
ļaudis, to izjūt ikviens novada iedzīvotājs. Kas šajā 
reformā labāks kļuvis, kas sliktāks, tas jāvērtē novada 
iedzīvotājiem. Šajā  priekšsvētku laikā sakām vēlreiz 
paldies novada ļaudīm par dāvāto uzticību mums, 
kas šī gada pašvaldību vēlēšanās balsoja par mūsu 
partijas sarakstu.

Ziemassvētku laikā noliksim ikdienas rūpi mazliet 
malā un padomāsim, kā varam iepriecināt savus 
tuvos un mīļos, kolēģus darbā, kaimiņus,  
draugus un ikvienu ik dienas. 

Mūsu grūtajā ekonomiskajā situācijā  pati lielākā un 
vērtīgākā dāvana – būt atvērtiem citam pret citu, 
patiesiem, iejūtīgiem, spēt otru uzklausīt un grūtā 
brīdī – mierināt. Darot otram labu, mēs aizmirstam 
savu rūpi un sāpi un kļūstam kaut nedaudz,  
bet labāki.

Gaišus, mīļus Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno 
gadu visiem Madonas novada ļaudīm!

                                                                                         
valentīnS rakStiņš,

deputāts

transporta izdevumu kompensācija skolē-
niem ir aktuāls jautājums daudzās ģimenēs, 
tādēļ šā gada 24. septembra Madonas novada 
pašvaldības domes sēdē tika apstiprināti no-
teikumi „Kārtība, kādā Madonas novada paš-
valdība sedz transporta izdevumus vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu 
izglītojamajiem”.

Protams, šie noteikumi neaptver visus 
gadījumus, kuros būtu saņemama transporta 
izdevumu kompensācija, tādēļ saskaņā ar 
noteikumu 4. punktu par šādiem gadījumiem 
un situācijām tiek pieņemti atsevišķi lēmumi. 
Viens šāds lēmums „Par transporta izdevumu 
kompensāciju izglītojamajiem, no kuru dekla-
rētās dzīvesvietas pagastā nekursē sabiedriskais 
transports uz tuvāko mācību iestādi novada 
teritorijā” tika pieņemts 29. oktobra Madonas 
novada pašvaldības domes sēdē. Madonas 
novada pašvaldības dome nolēma:

Segt transporta izdevumus Madonas 1. 
novada pašvaldības teritorijā deklarētajiem vis-
pārējās pamatizglītības iestādes (1. − 9. klases) 
100% apmērā un vispārējās vidējās iestādes 
(10. − 12. klases) izglītojamajiem 50% apmē-
rā, no kuru deklarētās dzīvesvietas pagastā 
ar sabiedrisko transportu uz tuvāko mācību 
iestādi novada teritorijā aizbraukt nevar vai 
kuru dzīvesvieta atrodas tālāk nekā 3 km pa 
ceļu veicamā attālumā no tuvākās satiksmes 
autobusa pieturas.

Noteikt, ka transporta izdevumu 2. 
kompensācijas apjoms izglītojamajam (t.sk. 
izglītojamiem no vienas ģimenes) tiek aprē-
ķināts, reizinot skolu apmeklēto dienu skaitu 

mēnesī un Sabiedriskā transporta pakalpojumu 
organizēšanas komisijā noteikto tarifu reģionālo 
vietējās nozīmes maršrutu autobusos (lēmuma 
pieņemšanas brīdī − Ls 0,04/ km ar PVN) − mar-
šrutā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ. 

Noteikt transporta izdevumu kom-3. 
pensācijas saņemšanas kārtību:

 Līdz katra mēneša 10. datumam jāiesniedz 
pašvaldībā (pagasta pārvaldē) aizpildīta veid-
lapa (veidlapa ir pieejama novada mājas lapā 
un pagastu pārvaldēs) un izziņa no mācību 
iestādes par skolas apmeklējumu iepriekšējā 
mēnesī.

Informēju arī, ka Madonas novada pašval-
dības domes Izglītības un kultūras komiteja 
apstiprināšanai decembra novada pašvaldības 
domes sēdei virza priekšlikumu − papildināt 
noteikumus „Kārtība, kādā Madonas novada 
pašvaldība sedz transporta izdevumus vispārē-
jās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu 
izglītojamajiem” ar ierakstu, ka Madonas no-
vada pašvaldības teritorijā deklarētajiem 5 − 6 
gadīgo obligātās apmācības bērniem ir tiesības 
saņemt kompensāciju 100% apmērā par brauk-
šanas izdevumiem, kas saistīti ar braucieniem 
mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz tuvākajai 
Madonas novada pašvaldības izglītības iestādei 
un atpakaļ, ja izmanto sabiedrisko transportu.

Baltus un sirdssiltus 
Ziemassvētkus vēlot,

Solvita SeržĀne,
Madonas novada pašvaldības

izglītības speciāliste



Mūsu aktivitātes4 Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris

Paplašinoties valsts ģimnāziju 
saimei, pieaug iespēja sadarboties 
dažādās jomās ārpus mācību darba. 
Divdesmit valsts ģimnāziju vidū 
jaunākās ir kaimiņu novados – Gul-
benes un Balvu Valsts ģimnāzijas, 
kuras uzsāka savu darbību jaunā 
statusā tikai šoruden.

Aizvadītajā gadā ir bijusi ie-
spēja mēroties spēkiem ar citām 
līdzīga līmeņa skolām eseju un 
domrakstu konkursos, kā arī ek-
sakto priekšmetu konkursā Cēsīs, 
vācu valodas atklātajā olimpiādē 
Daugavpilī, svešvalodu konkursā 
„Valodas labirinti elektroniskajā 
vidē” Rīgā, Āgenskalna Valsts ģim-
nāzijā, konkursā – izstādē „Manas 
skolas slieksnis stāsta” Alūksnē, 
proģimnāzijas mācību pētnieciskās 
darbības konkursā Jēkabpilī, kā arī 
pārsteigt savējos ar uzvaru erudītu 
konkursā Siguldā. Pie mums citu 
valsts ģimnāziju pārstāvji pulcējās 
biznesa plānu konkursā.

Katrā no šiem pasākumiem sa-
ņemam atzinīgus vārdus par skolā 

ieviestajām skolēnu formām. Prieks 
par ģimnāzistu veikumu mācību 
priekšmetu olimpiādēs, zinātniski 
pētnieciskajā darbībā, konkursos 
un skolēnu mācību firmu darbībā. 
Madonas vārds izskanējis arī Nor-
vēģijā, kur ģimnāzija pārstāvēta ar 
skolēnu mācību firmām, Polijā, no 
kurienes Pēteris Rozenbaks pārveda 
bronzu, izcīnītu Viduseiropas ģeo-
grāfijas olimpiādē. Ir gandarījums 
par ikgadējo Draudzīgā aicinājuma 
balvu, par šogad saņemto ceļojošo 
Jauno ģeogrāfu skolas balvu, par 
panākumiem sportā.

Skolēnu ārpusstundu aktivitātes 
un panākumi ieliek savu artavu 
personības attīstībā, dzīves piere-
dzes uzkrāšanā. Jauniešu pasaules 
redzējumu bagātinājušas tikšanās 
savā skolā ar viesiem no Francijas 
vēstniecības, Francijas kultūras 
centra, Izraēlas vēstniecības, tikša-
nās ar Amerikas Savienoto valstu 
diplomātu un brīvprātīgo jaunieti 
no Austrijas.

Skolēni izmēģinājuši roku arī 

projektu rakstīšanā programmā 
„Jaunatne darbībā”, un šo aktivitāti 
gatavi atsākt no jauna.

Pedagogiem nākamais būs jau-
nu izaicinājumu gads, jo ģimnāzija 
pārņems novada metodisko darbu, 
metodisko kabinetu ierīkojot domes 
ēkā.

Atrodoties jaunatnes vidū, 
gribas pievērt acis uz 
apkārt notiekošo, raudzīties 
nākotnē ar cerīgu jauniešu 
skatu, ticēt labajam  

caur godaprātu un neatlaidīgu darbu.

Lai vēl nezināmais  
Jaunais gads glabā sevī 
cerību piepildījumu!  
Lai nezūd ticība labajam!

vanDa MaDerniece, 
Madonas valsts ģimnāzijas 

direktore,
deputāte

Madonas Valsts ģimnāzija aizvadītā 
gada notikumu kaleidoskopā

Praulienas pagasts lepojas ar sa-
vējiem – izciliem novadniekiem  un 
krietniem līdzcilvēkiem. Kā ošupieši 
lepojas ar Oskaru Kalpaku, tā prau-
lēnieši ar lepnumu cildina ģenerāli 
Jāni Ezeriņu, bet konkursā „Gada 
praulēnietis” pagasta ļaudis nosaka 
savus izcilākos dažādās nozarēs. 
2009. gadā titulu „Gada skolotājs 
pirmsskolas izglītības iestādē” sa-
ņēma Inese Kolneja, „Gada skolo-
tājs skolā” – Zigfrīds Gora, „Gada 
ģimene” – Apiņu ģimene, „Gada 
uzņēmējs” – Valentīna Dāboliņa, 
„Gada jaunietis” – Liene Plota, „Cil-
vēks savā vietā” – Sarmīte Lazdiņa, 
„Gada cilvēks” – Daiga Maderniece. 
Lai konkursa uzvarētāji saņemtu 
apsveikumus un cieņas apliecinā-
jumus, pagasta pārvalde aicināja 
iedzīvotājus uz svinīgu sarīkojumu. 
Sarīkojumā uzstājās Madonas un 
Praulienas jauktie kori, deju kopa 
„Saikavieši”, Praulienas bērnu deju 

kolektīvs „Zig zag”, bērnudārza 
„Pasaciņa” dejotāji, Praulienas pa-
matskolas vokālā grupa. Vakaru 
vadīja Sarmīte Lazdiņa. Ar pateicību 
savus ļaudis uzrunāja gan pārvaldes 
vadītājs Valdis Gotlaufs, gan citi 
klātesošie; tagad – gadumijā visa 
novada iedzīvotājus sveic arī ar Prau-
lienu cieši saistītā novada deputāte 
Daiga Maderniece, kuras darbu 
pagasta labā praulēnieši ir augstu 
novērtējuši:

„ Hanss Kristians Andersens ir 
teicis: “Katra cilvēka dzīve ir pasaka, 
rakstīta ar Dieva roku…”

Man škiet, ka šo pasaku tomēr 
rakstām mēs paši, un paši virzām 
arī tās gaitu. Latvieši jau izsenis 
var lepoties ar stiprām ģimenēm 
un dzimtām. Šobrīd, kad apkārt tik 
daudz grūtību un negāciju, stiprai 
ģimenei ir vēl lielāka nozīme. Pats 
svarīgākais, lai ģimenē jūtamies droši 
un aizsargāti, jo mājas ir tā vieta, kur 

mēs atgriežamies no ikdienas steigas 
un rūpēm, no dzīves grūtībām, kur 
varam norobežoties no apkārtējās 
pasaules, varam uzkrāt spēku un 
enerģiju, lai dotos ikdienas darbos. 
Mājas ir mūsu pils un cietoksnis. 
Tāpēc ļoti svarīgi, lai mājās mums 
apkārt ir mīloši, smaidoši, saprotoši 
cilvēki, kuriem varam uzticēt gan 
savus priekus, gan bēdas.

Ir tāda lieta, kuras nekad nebūs 
par daudz – tā ir mīlestība, un ir 
tāda lieta, kuru mēs nekad nedo-
dam pietiekami daudz – arī tā ir 
mīlestība. Atvēliet laiku mīlestībai, 
atvēliet laiku sarunām, atvēliet laiku 

pārdomām.

Vēlu, lai Jūsu sirdis 
piepilda mīlestība, un lai 
Jūs to spējat saglabāt 
sevī un sniegt 

saviem mīļajiem – MĪLESTĪBU, 
SATICĪBU, SAPRATNI!” 

Prauliena godina savus ļaudis 

Jaunieši iemūžina 
novada skaistumu

Jauniešus uzrunā novada dzejnieks Aivars Aivieksts.                                           

Praulienas pagasta mazie dejotāji.                                           

jau esam informējuši par jauniešu 
projektu „Mana videofilma rullē”, kā 
ietvaros norisinājās vairāki pasākumi. 
Novembra nogalē Madonas jauniešu 
iniciatīvu centrs „Burbulis” rīkoja no-
slēdzošo projekta „Mana videofilma 
rullē” pasākumu „Madonas novads 
krāsās”.

Pasākumam bija pieteikušies 29 
interesenti, kuri katrs iesniedza 3 − 10 
bildes par tematiku: Madona, Mado-
nas novads, tā daba un ēkas, maino-
ties gadalaikiem. Jaunieši fotogrāfijās 
atspoguļoja gan Madonas dabu, gan 
arī novada pagastu − Bērzaunes, 
Sarkaņu, Liezēres – dabas skaistumu. 
Jauniešu bildes bija ļoti dažādas, ie-
tverot mirkļa skaistumu un trauslumu 
vienuviet. Noskatoties visas bildes, 
bijām siltu emociju pārņemti un gu-
vām pozitīvu enerģiju šajā laikā, kad 
daudzus iedzīvotājus nomāc slimības 
un vīrusi. 

Uz pasākumu aicinājām arī viesus, 
kas komentēja bildēs redzēto, deva 
ieteikumus, dalījās savā pieredzē. 
Viesi bija: Imants Pulkstenis (Madonas 
BJC „Foto un video” pulciņa vadītājs, 
Ģitāristu sesijas organizators), Agris 
Veckalniņš (reģionālā laikraksta „Stars” 
fotogrāfs), Aivars Aivieksts (dzejnieks), 
Māra Evardsone (Madonas BJC „Vide 
un veselība” pulciņa vadītāja) un 
Andris Tkačenko (SIA „Krunkunau” 
vizuālā reklāma). Visi viesi uzsvēra, lai 
jaunieši, mēģinot notvert mirkli caur 
foto objektīvu, nebaidās „kāpt augs-
tāk” vai reizēm pietupties, lai iegūtu 
tādu bildi, kā iecerēts, lai nav standarta 
variants − 1.70 m virs zemes (kāds nu 
katram augums). Katrs no jauniešiem, 
kas pieteicās pasākumam, saņēma pa-
teicības rakstu par piedalīšanos, savu 
simpātijas balvu jauniešiem pasniedza 
arī katrs viesis.

Šobrīd, kad projekta aktivitātes ir 
noslēgušās, varam teikt, ka ikvienam 
jaunietim ir bijusi iespēja atrast savām 
interesēm atbilstošu, saistošu aktivitāti. 
Bija iespēja piedalīties īsfilmu veido-
šanā, izmēģināt savas spējas teātra 

sporta mākslā, piedalīties sadraudzības 
pasākumā, tiekoties ar citiem novada 
jauniešu centru pārstāvjiem, muzicē-
jot, iesūtot savas bildes.

Paldies Izglītības un zinātnes 
ministrijai par finansiālu atbalstu, kā 
rezultātā varējām realizēt tik daudz-
veidīgas aktivitātes jauniešiem.

agija vĀgnere, 
Madonas jauniešu iniciatīvu 

centra ”burbulis” vadītāja

Projekta „Mana videofilma rullē!” 
noslēgums ir reizē arī turpinājums nā-
košajām jauniešu aktivitātēm novadā. 
Lai uzlabotu jauniešu dzīves kvalitāti, 
ar Madonas jauniešu līdzdalību izstrā-
dāti un iesniegti izvērtēšanai trīs jauni 
projekti Izglītības un zinātnes ministri-
jai, Sabiedrības integrācijas fondam un 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūrai. Ja projektus apstiprinās, tad 
galvenie plānotie pasākumi 2010. gadā 
būs − latviešu filmu vakari, karaokes 
vakars ar mūziku latviešu valodā, 
sportiskas pēcpusdienas – novusa 
un galda hokeja turnīri, tikšanās ar 
māksliniekiem – novadniekiem, dis-
kusijas, dzejas vakars,  rokasgrāmatas 
jauniešiem izdošana, jaunatnes lietu 
speciālistu apmācības, Teātra sporta 
turnīri, brīvprātīgo darba populari-
zēšana u.c. aktivitātes. Arī Kalsnavas 
un Vestienas jauniešu iniciatīvu centri 
iesnieguši IZM projektus par aprīkoju-
ma, skaņu un gaismas iekārtu, spēļu 
galdu iegādi.

Jaunajā gadā novēlu, lai 
jauniešiem izdodas piepildīt 
savus mērķus!

Visiem novada iedzīvotājiem –  
lai miera, mīlestības un svētības pilns  
Ziemassvētku laiks!

gunita kļaviņa,
Madonas bērnu un 

jauniešu centra direktore,
deputāte

Ir pienācis Ziemassvētku un Jaungada gaidīšanas laiks. Laiks, kad katrs no 
mums atskatās uz paveikto, laiks, kad izvērtējam savas vēlmes, spēkus un 
iespējas plānojot nākamgad veicamos darbus. Rādās, ka jaunais gads novada 
iedzīvotājiem būs pārbaudījumu laiks, bet ceru, ka mums visiem kopā izdosies 
pārvarēt visus pārbaudījumus un grūtības. Šajā laika sprīdī starp veco un jauno 
gadu lai atceramies katrs savas veiksmes un kopīgi paveikto. Pārdomājot aizejošo 
2009. gadu man nākas secināt, ka par spīti finansiālajām problēmām valstī un 
pašvaldībās ir izdarīts daudz labu darbu, kā manā Praulienas pagastā, tā arī visā 
novadā kopumā. Daudzas  mūsu ieceres ir realizējušās dzīvē, bet citas vēl gaida 
savu kārtu. Lieli projekti no Eiropas fondu līdzekļiem pašlaik tiek realizētas Madonas 
pilsētā. Katrā novada pagastā noris dažādi darbi, apgūstot gan Eiropas, gan valsts 
piešķirto apvienošanās naudu. Daudzu projektu realizācija turpināsies arī jaunajā 
2010. gadā.  Kaut arī pēc dabas es sevi neuzskatu par lielu optimistu, tas vieš 
zināmu cerību nākotnē.

Lai arī  jūtams un redzams, ka gada pēdējie svētki  arvien vairāk komercializējas, 
novēlu visiem saglabāt savās sirdīs gaišumu un labestību. Neļaujieties īgnumam un 
drūmām domām, jo tās nepalīdz izdzīvot, tikai padara dzīvi vēl grūtāku. Novērtēsim 
to, kas mums ir un nepārdzīvosim par to, ko nav izdevies piepildīt. Pie labas 
veselības un ar centīgu darbu to visu vēl var iegūt.

riharDS SaulītiS,
deputāts

   



Labdarība Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris  5

oktobra sākumā pilsētās, kurās ir rimi un Supernetto veikali, 
izskanēja aicinājums ikvienam līdzcilvēkam ziedot, lai palīdzētu 
veseļoties kādam vietējam bērnam ar īpašām vajadzībām. līdz akcijas 
noslēgumam 23. novembrī Madonas rimi un Supernetto veikalos trīs 
bērniem ar īpašām vajadzībām kopā tika saziedoti ls 988,43.
Saskaitot katrā pilsētā veiktos ziedojumus, labdarības akcijai visos 
rimi un Supernetto veikalos kopā saziedots 41 761 lats.

“Paldies visiem ziedotājiem par atsaucību! Mēs esam patīkami pārsteigti, 
ka šajos sarežģītajos laikos saziedota tik ievērojama summa. Pateicoties zie-
dotāju atsaucībai, 59 bērnu un viņu ģimeņu ir radušās cerības uz veselību! 
Turpmākajos mēnešos Ziedot.lv sazināsies ar katru ģimeni un uzsāks palī-
dzības sniegšanu,” saka Rūta Dimanta, portāla ziedot.lv vadītāja.

Kopskaitā 101 Rimi un Supernetto veikalā labdarības akcijas ietvaros 
centāmies kopīgiem spēkiem palīdzēt 59 bērniem Latvijā, kurus skārusi bērnu 
cerebrālā trieka vai citas smagas slimības, kas viņus pavadīs visu mūžu. 

“Mēs esam ļoti aizkustināti un pateicīgi līdzcilvēkiem par saziedoto. 
Mēs cerējām, ka katrā pilsētā, aicinot palīdzēt vietējam bērniņam, sastapsim 
cilvēku pretimnākšanu, bet saziedotais pārspēj jebkuras mūsu cerības. Tagad 
tikai jātur īkšķis, lai katram bērniņam izdotos panākt nepieciešamos veselī-
bas uzlabojumus,” saka Zane Eniņa, Rimi Latvia mārketinga un sabiedrisko 
attiecību vadītāja.

     rūta DiManta,
  Portāla Ziedot.lv  

vadītāja

Akcija 
„Piepildi 
Ziemassvētku 
sapni”
jau otro gadu Madonā norit akcija 
„Piepildi Ziemassvētku sapni”. Tās 
mērķis ir ar iedzīvotāju un uzņēmēju 
palīdzību Ziemassvētkos atbalstīt 
trūcīgās ģimenes ar bērniem. Akcija 
norit no 1. decembra līdz 9. janvā-
rim.

Bērni no trūcīgām ģimenēm ir 
aicināti aizpildīt anketu.  Anketā ir 
jānorāda vārds, uzvārds un vecums, 
kā arī īsumā jāapraksta situācija ģi-
menē. Akcijas laikā sadarbosimies 
ar vietējiem sociālajiem darbinie-
kiem. Bērni ir arī lūgti norādīt, kādu 
dāvanu viņi vēlētos, kas palīdzētu 
viņiem sasniegt savus mērķus un 
dotu iespēju apgūt jaunas prasmes, 
izglītību. Varbūt kādam bērnam 
ir tādi apstākļi, ka viņam pat nav 
iespējas mācīties. 

Akcijas mērogs ir Madonas no-
vads. Anketas anonīmā veidā tiks 
publicētas laikrakstā „Stars”, bet 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem būs 
iespēja ar akcijas organizatoru starp-
niecību atsaukties uz bērnu vēstulēm. 
Dodot mēs paši kļūstam bagātāki. 
Pasaules pieredze ir, ka tieši šajā 
laikā cilvēki ir kļuvuši atsaucīgāki 
uz līdzcilvēku vajadzībām un reizē 
garīgi bagātāki. Neskaidrības un jau-
tājumus varat noskaidrot pa tālruņa 
numuriem 64807292 vai 26330578.

anketu aicinu sūtīt akcijai 
„Piepildi Ziemassvētku 
sapni”, Parka iela 4, 

Madona, lv-4801  
vai aizpildītu uz e-adresi:  
egita.kublina@madona.lv.

akcijas organizatore −  
egita kubliņa

Tradicionālā 
Ziemassvētku 
labdarības eglīte
M a d o n a 
pilsētā ir 
izveidoju-
s ies  l aba 
t r a d ī c i j a 
– Ziemas-
s v ē t k o s 
u z ņ ē m ē -
j i  sagādā 
pārsteigu-
mu pilsētas 
bērniem no maznodrošinātajām 
ģimenēm, organizējot svētku pasā-
kumu. Šogad ir jau piektais gads, 
kad 28. decembrī plānots šāds 
pasākums.

Arī šogad bērni jau gaida svētku 
brīnumu, Ziemassvētku vecīti, rado-
šo darbošanos, rotaļas un smaidus. 
Lai radītu svētkus, jau nevajag 
daudz, ja tas nāk no sirds. Šogad 
plānojam iepriecināt 200 bērnus no 
Madonas un Lazdonas maznodroši-
nātajām ģimenēm. Arī Jums ir iespē-
ja atbalstīt šo svētku tapšanu.

Savus ziedojumus lūdzam 
pārskaitīt uz:
Madonas novada pašvaldība
reģ. nr. 90000054572
Seb banka
konts nr. LV97 UNLA 0030 9001 4261 6
Mērķis: 28. decembra  
labdarības eglītei

organizatoru vārdā 
egita kubliņa,
 tel. 26330578, 

nelDa janoviča,
 tel. 29162862

2009. gads pierādījis sen zināmo 
– vietās, kur cilvēks jūtas labi, viņš 
iegriežas atkal un atkal. Madonā tā 
ir novada bibliotēka, kuru ik dienu 
apmeklē vairāk nekā 260 cilvēku.

Madonas novada bibliotēka arī 
nākamajā gadā laipni gaidīs savus 
apmeklētājus ar visdažādākajām 
interesēm un mēģinās jums palīdzēt 
gūt zināšanas, atpūsties mūsu rīko-
tajos pasākumos un izstādēs, gan 
izsniedzot līdzi kādu labu grāmatu, 
gan piedāvājot iespēju izmantot 
bezmaksas interneta pakalpojumus. 
Ceram, ka sagādāsim Jums prieku 
Grāmatu svētkos martā, Bibliotēku 
nedēļā aprīlī, Brīvdabas pasākumā 
bērniem „Dzīvība@ūdens.ES” jūnijā, 
Dzejas dienās septembrī. Visa gada 
garumā konferenču zālē varēsiet se-
kot izstāžu piedāvājumam, kas tiks 
veidotas sadarbībā ar mūsu novada 
māksliniekiem un fotogrāfiem, ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku un vēst-
niecību pārstāvniecībām Latvijā.

Nākamais gads ir bagāts ar no-
vada autoru jubilejām: Dainai Gri-
gorjevičai, Sarmītei Radiņai, Jānim 
Sārtam, Jurim Brežģim, Oļģertam 
Skujam, Adinai Ķirškalnei, Dzidrai 
Bogatirevai, Jānim Liepiņam, vei-
dosim viņiem veltītas literatūras 
izstādes, ceram sagaidīt arī jaunas 
grāmatas un to atvēršanas svētkus.

Bibliotēkas krājums īpaši papil-
dinājies ar nozaru literatūru peda-
goģijā, psiholoģijā, ekonomikā. Tas 
saistīts ar studējošo skaita palielinā-

šanos, cilvēki ir sapratuši un novēr-
tējuši, cik svarīga ir mūža izglītība. Šī 
gada sākumā bibliotēkā tika atklāts 
augstskolu mācību literatūras fonds 
(nu jau 2000 vienību). Bibliotēka 
arī piedāvā iespēju izmantot starp-
bibliotēku pakalpojumus (SBA) – 
pieeju Madonas novada bibliotēkā 
neesošajiem izdevumiem. Ja agrāk 
SBA pakalpojumi saistījās ar ilgāku 
piegādes laiku, tad tagad to var veikt 
elektroniski. Saņemot piegādātās 
grāmatas, lietotājam jāsedz tikai 
pasta sūtījuma izmaksas.

Uzziņu lasītavā būs pieejami 
ap 100 nosaukumu periodiskie 
izdevumi, lai varat izvēlēties sev 
vispiemērotākos un lasīt mājās, netē-
rējot naudu to iegādei personīgajam 
krājumam. 2010. gadā bibliotēkā no 
jauna – žurnāls uzņēmējiem, vadī-
tājiem „Office Manager”, floristiem 
– „Kreativ mit Blumen”, saimniecēm 
– „Ievas Virtuve”. Papildinājies arī 
CD krājums.

Tāpat kā līdz šim, aicināsim 
Madonas vispārizglītojošo skolu 
audzēkņus iesaistīties mūsu orga-
nizētajās bibliotekārajās un Eiro-
pas stundās. Gan skolēniem, gan 
studentiem palīdzēsim orientēties 
datu bāzēs, lai sameklētu viņiem ne-
pieciešamos materiālus un uzziņas. 
Informēsim par aktualitātēm un ES 
prioritātēm bibliotekāru tālākizglītī-
bas semināros.

Sabiedrība Ideju forums izveido-
jusi e-bibliotēku http://www.e-bib-
lioteka.lv, kurā grāmatas skolēniem, 

studentiem, kā arī cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām lasāmas e-versijā, 
klausāmas un skatāmas nu jau pat 
17 teātra izrādes. Lai ielogotos šajā 
mājas lapā, nepieciešams reģistrēties, 
atnākot uz tuvāko bibliotēku. Laipni 
aicinām! 

Īpaši gaidīti bērnu un jauniešu 
literatūras nodaļā ir jaunie vecāki ar 
mazuļiem, jo piedāvājam plašu bilžu 
grāmatu klāstu ar izturīgām lapām 
un krāšņām ilustrācijām, kas palīdzēs 
bērnam iepazīt apkārtējo pasauli, 
krāsainus izdevumus lieliem burtiem 
tiem, kas mācās lasīt, enciklopēdi-
jas zinātkārajiem un aizraujošas, 
piedzīvojumiem bagātas grāmatas 
brīvajiem brīžiem.

Bibliotēkā pieejamas filmas DVD 
un video formātā, skaņu ieraksti 
bērniem. Brīvo laiku iesakām pava-
dīt lietderīgi, spēlējot dažādas galda 
spēles, no kurām vispopulārākā ir 
galda hokejs, kas spējis izkonkurēt 
datorspēles.

Lasošie bērni nevar iedomāties 
pavasari bez tradicionālajiem mērķ-
programmas „Bērnu žūrija” lasīšanas 
svētkiem, kas pulcē vairākus simtus 
lasīšanas ekspertu. Ļoti ceram, ka 
VKKF lasīšanu veicinošā mērķprog-
ramma turpinās darbību jaunajā 
gadā un sniegs iespēju pašiem lasītā-
jiem novērtēt jaunākos darbus bērnu 
literatūrā. 

2010. gada skolēnu vasaras brīv-
dienas sāksim ar 5 interaktīvām 
nodarbībām, kuru mērķis ir iepazīt 
Madonu un madoniešus.

Visa gada garumā interesenti va-
rēs iepazīties ar tematiski un saturiski 
daudzveidīgām literatūras izstādēm, 
piedalīties diskusijās par pusaudžu 
literatūru, ekspreskonkursos par 
populāriem cilvēkiem un literāriem 
darbiem, zīmējumu konkursā „Mans 
mīlulis” (1. – 4. kl. sk.) un domraks-
tu konkursā „Draugs, par kuru es 
rūpējos”(5. – 7. kl. sk.). 

Turpināsim sadarbību ar pansio-
nāta iemītniekiem: katru mēnesi pie-
dāvājot grāmatas, žurnālus latviešu 
un krievu valodā. 

 Lasītājus, kuriem sagādā grūtī-
bas atnākt uz bibliotēku, apkalposim 
mājās arī turpmāk.

Ikviens apmeklētājs ir gaidīts un 
ikkatrs var atrast sev piemērotu no-
darbi bibliotēkā, ir tikai jāatnāk!  

Par aktualitātēm Madonas no-
vada bibliotēkā regulāri informēsim 
laikrakstā „Stars”, Madonas novada 
mājas lapā un mūsu bibliotēkas 
mājas lapā http://www.madona.lv/
biblioteka.

Varat nākt pie mums un būsiet 
gaidīti! Veidosim gaišāku ikdienu 
sev apkārt, veidosim pēdu rakstus 
kopīgi mūsu Madonā!                      

Gaišus svētkus un 
darbīgas dienas  
Jums vēl – Madonas 
novada bibliotēka. 

                                                                            
informāciju apkopoja  

SarMīte raDiņa
                                            

Līdzcilvēku atsaucība pārspēj cerības

Zane eniņa,
Sia rimi latvia Mārketinga un 
sabiedrisko attiecību vadītāja 

„Kā lai apsveic Ziemassvētkus Ziemassvētkos? 
 Ar pēdām sniegā, pat ja tā nav…”              /S. Radiņa/

  Paldies par labo gribu!
„Mūsu griba vienmēr ir brīva, bet ne vienmēr laba,” 
 ir rakstījis filozofs Aurēlijs Augustīns. 
Ar labu gribu cilvēks spēj izdarīt ļoti labus darbus, kas savukārt 
rada patīkamas emocijas un apziņu, ka esi padarījis kāda cita 
dzīvi laimīgāku un labāku. Labi darbi veicina brīvprātīgo kustību 
un vairo izpratni par labestību un tās nozīmi sabiedrībā.
Ir patiess prieks, ka Latvijā ir tik daudz cilvēku, kuri aktīvi pauž savu 
labo gribu, ziedojot asinis un sniedzot nelaimē nonākušiem cilvēkiem 
visnepieciešamāko – iespēju saglabāt veselību un dzīvību! 
Valsts asins donoru centrs (VADC) izsaka sirsnīgu pateicību visiem Madonas 
rajona asins donoriem par viņu pašaizliedzīgumu un ieguldījumu asins 
donoru kustībā. 2008. gada laikā Madonas rajona donori VADC veiktajos 
izbraukumos ziedojuši asinis 312 reizes. Īpašs prieks par Madonas rajona  
62 jaunajiem donoru kustības biedriem, kas 2008. gadā asinis ziedojuši 
pirmo reizi mūža! Aicinām būt tikpat labestīgiem un aktīviem arī nākamo gadu!

Paldies par jūsu labo gribu!
valStS aSinSDonoru centrS

Šobrīd svarīgāks par aukstumu un ziemas 
atnākšanu ir kas cits – Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks – brīnumu, pārsteigumu un labestības laiks!

Arī katram no  mums,  šobrīd  savu iespēju robežās,  
ir dota iespēja darīt laimīgāku brīnišķīgu meiteni 

valēriju Dimitrijevu un viņas ģimeni.
Valērija dzīvo Madonā, apmeklē bērnudārzu ,,Saulīte”, un viņai ir 6 gadi. 
Bet, lai Valērija nākošajā rudenī varētu sākt apmeklēt 1. klasi  
un justies kā jebkurš pirmklasnieks, viņai obligāti nepieciešama  
vēl vismaz viena operācija.

valērija piedzima ar iedzimtu krūšu kaula šķeltni, kakla, 
sejas un mutes diafragmas hemangiomatozi un sekundāro 

traheomalāciju. Meitenei līdz šim izdarītas vairākas operācijas, 
bet lai valērijai veiktu operāciju vācijā, ir nepieciešami 6630 eiro.

Palīdzēsim valērijai  
un viņas ģimenei! 

radīsim jauku Ziemassvētku brīnumu mazajai valērijai!

Ziedojumus ieskaitīt latvijas krājbankas kontā 
lv25ubal2635l11155006

jeļenai Dimitrijevai 



Pagastu ziņas6 Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris

Ziņas īsumā

šoruden Barkavas pamatskolā 
valdīja īpaša atmosfēra – skolas 
darbinieki, absolventi, skolēni un 
viesi atzīmēja skolas 140. dzimšanas 
dienu. 

Skolas foajē izveidotajos sten-
dos absolventi varēja iepazīties 
ar fotogrāfijās atspoguļoto skolas 
dzīvi, Barkavas pagasta un skolas 
novadpētniecības muzeja ekspozī-
cijām un materiāliem, kā arī bijušo 
skolēnu Jāzepa Puduļa, Māra Tropa 
un Irēnas Stocikas darbu izstādēm. 
Gatavojoties jubilejai, ar Barkavas 
pagasta vēstures apzinātājas, skolas 
absolventes Silvijas (Eriņas) Zepas un 
vēstures skolotājas Janīnas Liepiņas 
pūlēm, bija sagatavots grāmatas 
„Barkavas skolai – 140” manuskripts. 
Grāmata šobrīd nodota iespiešanai 
un jaunā gada janvāra pašā sākumā 
sasniegs lasītājus. 

Svētku vakarā skolā valdīja atkal-

redzēšanās prieks, smaidi, sarunas, 
gandarījums. Katru atnācēju pārņē-
ma īpašs, dīvains saviļņojums. Bija 
ieradies krietns absolventu pulks 
– reģistrējušies 331 absolvents un 
36 pedagogi. Lielais vairums gados 
jaunu cilvēku, kas liecina, ka skola 
viņiem joprojām mīļa un neaizmirs-
tama. Saviļņojumu klātesošajiem 
izsauca ieskats izlaidumu fotogrā-
fijās, skanot populārajai melodijai 
„Kamolā tinējs”. Pasākuma gaitā 
svētku dalībnieki „izdzīvoja” skolas 
tradicionālo gadu, apjauta, kas mai-
nījies skolas tradīcijās.

Jubilejas sarīkojuma svinīgo daļu 
ievadīja priesteris Daumants Abrickis 
ar dievkalpojumu Barkavas draudzes 
dievnamā.

Atklājot svinības skolā, Barkavas 
pamatskolas direktors Normunds 
Dzelme sirsnīgi sveica skolas jubi-
lejas apmeklētājus. Laba vēlējumus 

skolai izteica ikviens apsveicējs. Sko-
las absolventi Elīna (Tropa) Koļesņi-
kova un Anita (Mugureviča) Skrjabe 
lasīja dzeju un atcerējās skolas laikus. 
Daudz labu un sirsnīgu vārdu par 
ieguldīto darbu skolas kolektīvam 
teica 1960. gada skolas absolvents, 
Barkavas pagasta pārvaldes vadītājs 
Staņislavs Smelters, dāvinot darbi-
niekiem apmaksātu ekskursiju. 

Madonas novada domes priekš-
sēdētājs Andrejs Ceļapīters novēlēja 
skolai tradicionālo ilgo mūžu. Laba 
vēlējumus jubilejā skolas kolektīvam 
veltīja bijušie direktori Irēna Upenie-
ce un Arkādijs Pušmucāns, Barkavas 
arodvidusskolas, Murmastienes 
un Degumnieku pamatskolu, PII 
„Ābelīte”, LIZDA Madonas rajona 
un skolas padomes pārstāvji. Īpaši 
silti klātesošie uzņēma bijušā sko-
las direktora Arkādija Pušmucāna 
uzstāšanos. Skolotājiem viņš vēlēja 

sabiedrības sapratni un atbalstu, bet 
skolēniem dāvāja iespēju priecāties 
piepūšamajās atrakcijās. 

 Vērtīgas dāvanas savai skolai 
bija sarūpējuši absolventi Evalds 
Ikaunieks, Vineta Tropiņa un z/s 
„Eglītes” īpašnieki Līvija un Valdis 
Barazinski. Pasākumā ne vienu reizi 
vien izskanēja laba vēlējumi skolas 
darbīgajam kolektīvam. Sirsnīgie 
vēlējumi raisīja prieka asaras.

Jubilejas koncertā emocionālu 
sniegumu demonstrēja vairākas 
absolventu paaudzes. Ļoti jaukus 
priekšnesumus bija sagatavojuši 
dejotāji, leļļu teātris un dziedātāji. 
Muzikālo pavadījumu emocionāli 
papildināja absolventi Gunārs Med-
nis un Dainis Caune. 

Tā bija tikšanās, kas rosināja 
barkaviešos kopības sajūtu un pat-
riotismu.

janīna liePiņa

Svarīgāko gada 
notikumu kalendārs 
Ošupes pagastā

janvāris pagastā aizvadīts Lat-
vijas armijas pirmā pulkveža O. 
Kalpaka 127. gadadienas zīmē. Bez 
tam Degumnieku pamatskolā no-
risinājās Jauno basketbola grozu 
atklāšanas turnīrs, bet Lubāna ezerā 
pie Tūrisma informācijas centra pēc 
telekanāla „Discovery” pasūtījuma 
kinoservisa kompānija “Baltic Film 
Services” filmēja inscenējuma kadrus 
filmai par ekspedīciju uz Ziemeļpolu. 
Februārī Degumnieku tautas namā 
notika Madonas novada pašvaldību 
apvienošanās projekta sabiedris-
kās apspriešanas sapulce, savukārt 
Rupsalā durvis vēra jauns aprūpes 
centrs. Marts aizsākās ar piemiņas 
pasākumu pirms 90 gadiem cīņās 
kritušajam pulkvedim O. Kalpakam. 
Degumnieku tautas namā norisinājās 
rajona pirmsskolas dziedošo bērnu 
konkurss „Cālis 2009”, kur mūsu 
pagastu konkursā pārstāvēja Kārlis 
Strods. aprīlis bija spodrības mē-
nesis ar Lielo Talku, kurā piedalījās 
liela daļa mūsu pagasta iedzīvotāju. 
Maijā Sarkaņos notika konkursa 
„Spicā Spalva” noslēguma pasākums. 
Ošupes avīze „Klānu Vēstis” saņēma 
divas nominācijas. Bet Degumnieku 
pamatskolā notika salidojums. jūnijā 
– pašvaldību un Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas. jūlijā darbu uzsāka jaun-
ievēlētā Madonas novada pašvaldība, 
bet pagastā notika septītie Ošupes 
pagasta svētki. Septembrī turpinājās 
tradīcijas – Karoga svētki „Liepsalās” 
notika jau vienpadsmito reizi. Iznāca 
pirmais „Madonas Novada Vēstneša” 
numurs. 14. starptautiskajā pārtikas 
izstādē „Riga Food 2009” pagasta 
zemnieku saimniecība „Jaunkalēji” 
ieguva sudraba un bronzas diplo-
mus par garšīgo maizi. oktobrī par 
godu Latvijas Armijas 90. gadadienai 
Degumnieku pamatskolā notika Lat-
vijas 5. tūristu salidojums. novembrī 
– Latvijas 91. gadadienas svinības 
Degumnieku tautas namā. Savukārt 
TV3 šovā „Koru Kari 2” finālā uzvaru 
guva Madonas zaļais meža koris, 
kura sastāvā dzied Degumnieku 
meitene Sigita Sprūde. Decembrī 
Degumnieku tautas namā notiek Ma-
donas novada pārvalžu iepazīšanās 
un atpūtas pasākums „Jūs jau sen to 
bijāt pelnījuši!”

notikumus apkopoja  
ilZe PurPļeviča

Pēc piecu mēnešu pārtraukuma,  
20. novembrī interesenti pulcējās 
Mētrienas pamatskolas sporta 
zālē. 

Pagājušajos mēnešos, ar Lauku 
atbalsta dienesta piešķirto finansē-
jumu, notika sporta zāles vienkār-
šotā renovācija. Darbus vajadzēja 
pabeigt līdz 20. augustam. Uzņē-
mums Serviss Pluss no Aizkraukles 
to nespēja. Notikušais ir piemērs, 
ka izpildītāju konkursu noteikumi 
ar obligāti lētākā piedāvājuma 
pieņemšanu, var būt maldinoši  un 
dezorganizējoši. Izpalika pagasta 
sešdesmitie sporta svētki. Trīs mē-
nešus skolēniem sporta stundas no-
tika rudenīgos lauka apstākļos vai 
ļoti šaurās telpās. Pie tam visai lētās 
darbu izmaksas radīja renovāciju ar 
apšaubāmu kvalitāti.

Sporta nodarbību atklāšanas 
vakars sākās ar īsu oficiālu daļu. 
Par remontdarbu veicināšanu zie-
dus pasniedza pagasta pārvaldes 
saimnieciskajiem darbiniekiem 
Jānim Tropam un Jānim Zepam. 

Tāpat ziedi, ar atzinīgiem darbības 
vērtējumiem un novēlējumiem, 
tika faktiskajai zāles saimniecei 
un sporta organizatorei Līgai 
Pastarei.

Vakara turpinājumā septiņu setu 
spēlē sacentās Mētrienas un Mār-
cienas vīriešu volejbola komandas. 
Daudzie mētrienieši savējo veiksmī-
gākās spēles epizodes atbalstīja ar 
draudzīgiem aplausiem. Komandas 
saņēma SIA Zaļais jumts piemiņas 
suvenīrus un skolēnu gatavotās 
medaļas. Atzinība arī Mārcienas 
komandas kapteinim Marekam 
Platačam par sportistu organizēšanu 
pasākumam.

Turpmāk, kā jau ierasts vairākās 
desmitgadēs, sporta zālē otrdienu 
un piektdienu vakaros trenēsies 
volejbolisti, trešdienu un ceturtdienu 
vakaros basketbolisti. Pārējās dienās 
interešu grupas pēc savstarpējām 
norunām.

Pasākuma organizators  
ilMĀrS gruDuliS

Barkavas skolai – 140

Atjaunota 
Mētrienas 
sporta zāle

Dāvanu no pagasta pārvaldes saņem mācību pārzine Janīna Liepiņa un skolas 
direktors Normunds Dzelme.                                            

Ikkatru gadu jaunu  
velēnu griež lemess, 
Ikkatru gadu citu  
ziedu smaržu jūt, 
Bet tas, kas labs  
ir padarīts uz zemes, 
Tas it nekad no zemes nepazūd. 
                         /I. Ziedonis/

Nekas pasaulē nenotiek 
nejauši. Viss, kas notiek 
ar mums, ir mūsu pašu 
rīcības izraisīts. Lai 

mums pietiek gribas un drosmes 
pilnveidot sevi, kļūt labākiem, 
līdzcietīgākiem, čaklākiem un 
gudrākiem! 
Un mīlēsim savus tuvākos, savu 
pagastu, novadu un mūsu valsti! 
Lai mums visiem izdodas! 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
veiksmi Jaunajā gadā novēlu 
visiem novada ļaudīm, īpaši 
sveicieni novada zemes kopējiem 
– zemniekiem!

MoDriS ZoMerovSkiS, 
deputāts

Veselību stipru kā riekstu! 
Laimi – saldu kā medus! 
Mīlestību – kā tikko plūktu ābolu! 
Prieku – krāsainu, 
 daudzveidīgu kā zvaigzni! 
Pārticību –  tik daudz naudiņas,  
cik eglītei skujas! 
Draudzību – noturīgu kā citrona garša! 
Mieru – gaišu kā  svecītes! 

Mīļus Ziemassvētkus, laimīgu Jauno gadu mums visiem kopā!
 

MētrienaS PagaSta PĀrvalDe

Jubilejas pasākumā uzstājas skolas absolventes – rakstniece Elīna Koļesņikova 
(Kelīna Klāna) un Agate Anusāne.                                 ZeltīteS veiPaS foto

Katrs savā svētku eglē
Liksim labo domu virteni;
Prieku degsim katrā svecē,
Lai tas sirdi veldzē spirgtu.
Būsim tā, lai rīt mums būtu
Ar ko satikties, ko darīt,
Un lai ikdienības solī
Spētu atkal svētkus gaidīt.
                   (M. Svīķe)

Ziemassvētkus sagaidot, visiem tautas nama „Kalnagravas” pašdarbības 
kolektīvu dalībniekiem, vadītājiem, pasākumu apmeklētājiem un atbalstītājiem, 
gribas vēlēt, lai mēs esam tik bagāti, ka spējam dot viens otram gaišāko no 
savas sirds! Lai mēs esam tik stipri garā, ka spējam savu vājumu pārvarēt un 
uzvarēt sevi! 

Lai veiksmīgs un gaiša prieka pilns jaunais 2010. gads!

valDa kļaviņa,
Sarkaņu pagasta tautas nama „kalnagravas” direktore



Saistošie noteikumi Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris  7
Madonas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 17

Par Madonas novada pašvaldības palīdzību  
dzīvokļu jautājumu risināšanā
Izdoti saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta sestā daļu, 9. panta 
pirmās daļas 4. punktu, 14. panta septīto daļu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 24. panta pirmo daļu, 25. pantu.

Vispārīgie noteikumiI. 

Šie saistošie noteikumi nosaka, kuras personas Madonas novadā ir tiesīgas saņemt Madonas novada 1. 
pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu (turpmāk arī – dzīvoklis) jautājumu risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība Madonas novada pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu 
risināšanā (turpmāk arī – palīdzība).
Palīdzību Madonas novada pašvaldībā var saņemt likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” un 2. 
šajos saistošajos noteikumos noteiktās personas, kuras vismaz pēdējos piecus gadus (laika ierobežojums 
nav jāņem vērā gadījumos, kas minēti šo saistošo noteikumu 19.1., 19.3.1., 19.3.2. apakšpunktos un likumā 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta 1. daļas 3., 4., 5. punktos minētajos gadījumos) savu 
pamatdzīvesvietu deklarējušas (bijušas pierakstījušās) un pastāvīgi dzīvo Madonas novadā (līdz 2009. gada 
1. jūlijam pašvaldībās, kuras apvienojušās Madonas novadā), un kuras Madonas novada pašvaldības domes 
Dzīvokļu komisijas lēmumu ir atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību.
Dzīvokļu jautājumu risināšanā pašvaldība sniedz palīdzību tai piederošā vai tās nomātā dzīvojamā fonda 3. 
ietvaros.
Pašvaldība dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedz šādu palīdzību:4. 

pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana;4.1. 
sociālā dzīvokļa izīrēšana;4.2. 
nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu;4.3. 
palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu;4.4. 
vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršana.4.5. 

Lēmumu par iedzīvotāju reģistrēšanu palīdzības reģistros un izslēgšanu no tiem, kā arī palīdzības sniegšanu 5. 
dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem Madonas novada pašvaldības domes Dzīvokļu komisija, ievērojot spēkā 
esošos normatīvos aktus un šos saistošos noteikumus.

Reģistrācijas kārtība palīdzības saņemšanaiII. 

Palīdzības reģistrs
Palīdzības reģistrus savā teritorijā pamatdzīvesvietu deklarējušo un pastāvīgi dzīvojošo iedzīvotāju reģistrācijai 6. 
palīdzības saņemšanai iekārto un uztur katra Madonas novada pagasta pārvalde un Madonas pilsētas pārvalde 
atsevišķi. Atsevišķos pārvalžu reģistrus apkopo vienotos reģistros Madonas novada pašvaldības domes 
Dzīvokļu komisija.
Madonas novada pašvaldība pretendentu uz palīdzības saņemšanu dzīvokļu jautājumu risināšanā iekārto 7. 
reģistrus.
Palīdzības reģistrā iekļauj šādas ziņas:8. 

reģistrētās personas vārds un uzvārds;8.1. 
datums, kad reģistrēts iesniegums par palīdzības saņemšanu;8.2. 
personas kārtas numurs palīdzības reģistrā;8.3. 
īrētās dzīvojamās telpas adrese; 8.4. 
ģimenes locekļu skaits;8.5. 
īrētās dzīvojamās telpas istabu skaits, stāvs, labiekārtojuma līmenis; 8.6. 
vēlamās dzīvojamās telpas platība, stāvs, labiekārtojuma līmenis;8.7. 
atzīme par izslēgšanu no reģistra sakarā ar pieprasītās palīdzības saņemšanu vai citu iemeslu dēļ.8.8. 

Personas atzīšana par tiesīgu saņemt palīdzību
Dokumentu iesniegšana.9. 

Personas, kuras pamatdzīvesvietu deklarējušas un pastāvīgi dzīvo Madonas novada pagastos visus 9.1. 
Dzīvokļu komisijai adresētos iesniegumus iesniedz attiecīgajā pagasta pārvaldē.
Personas, kuras pamatdzīvesvietu deklarējušas un pastāvīgi dzīvo Madonas pilsētā visus Dzīvokļu 9.2. 
komisijai adresētos iesniegumus iesniedz Madonas pilsētas pārvaldniekam.
Madonas pilsētas un pagastu pārvaldes veic personu iesniegto dokumentu pirmapstrādi un kopā ar 9.3. 
saviem ieteikumiem un apsvērumiem par pieņemamo lēmumu iesniedz Dzīvokļu komisijā galīgajai 
izskatīšanai un lēmumu pieņemšanai.
Personas, kuras vēlas saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā kopā ar rakstveida iesniegumu 9.4. 
Madonas novada pašvaldības domes Dzīvokļu jautājumu komisijai adresētu iesniegumu iesniedz:

dzīvesvietas deklarēšanas izziņu;9.4.1. 
pases kopiju;9.4.2. 
izziņu par maznodrošinātas personas statusa piešķiršanu (ja atbilstoši likuma 14. pantam vai 9.4.3. 
saistošajiem noteikumiem palīdzība sniedzama maznodrošinātai personai).

Papildus šo noteikumu 9.4. apakšpunktā minētajiem dokumentiem atbilstoši konkrētam palīdzības 9.5. 
veidam, uz kuru persona pretendē, jāiesniedz šādi dokumenti:

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 1. punkta „a” un „b” 9.5.1. 
apakšpunktos, kā arī saistošo noteikumu 4.1. apakšpunktā norādītās personas iesniedz:

tiesas sprieduma kopiju par izlikšanu no dzīvojamās telpas likuma „Par dzīvojamo telpu 9.5.1.1. 
īri” 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajos 
gadījumos;
pensionāra vai invalīda apliecības kopiju vai9.5.1.2. 
bērnu dzimšanas apliecību kopijas vai tiesas sprieduma par aizbildnības apstiprināšanu 9.5.1.3. 
kopiju vai
tiesas sprieduma par aizgādnības nodibināšanu kopiju;9.5.1.4. 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 1.9.5.2. 1 punktā norādītās 
personas iesniedz:

politiski represētas personas apliecības kopiju;9.5.2.1. 
tiesas sprieduma kopiju par izlikšanu no dzīvojamās telpas likuma “Par dzīvojamo telpu 9.5.2.2. 
īri” 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajā 
gadījumā kopija; 
rakstveida apliecinājumu, ka personas lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās 9.5.2.3. 
telpas;

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 2. punktā norādītās 9.5.3. 
personas iesniedz:

tiesas sprieduma kopiju par izlikšanu no dzīvojamās telpas gadījumos, ja uz dzīvokļa 9.5.3.1. 
īpašumu ir vērsta piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, mājas uzturēšanu, ekspluatāciju vai remonta izdevumiem;
pensionāra vai invalīda apliecības kopiju vai9.5.3.2. 
bērnu dzimšanas apliecību kopijas vai tiesas sprieduma par aizbildnības apstiprināšanu 9.5.3.3. 
kopiju vai
tiesas sprieduma par aizgādnības nodibināšanu kopiju vai9.5.3.4. 
politiski represētas personas apliecības kopiju un rakstveida apliecinājumu, ka personas 9.5.3.5. 
lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas;

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 4. punktā norādītās 9.5.4. 
personas iesniedz:

repatrianta statusu apliecinošu dokumentu;9.5.4.1. 
arhīva izziņu par repatrianta, viņa vecāku vai vecvecāku pēdējo pastāvīgo dzīvesvietu 9.5.4.2. 
pirms izceļošanas no Latvijas; 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 49.5.5. 1.punktā norādītās 
personas iesniedz politiski represētas personas apliecības kopiju;
likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 5. punktā norādītās 9.5.6. 
personas iesniedz brīvības atņemšanas vietas izdotu noteikta parauga izziņu, kurā norādīts 
atbrīvošanas pamats un faktiski izciestais brīvības atņemšanas soda laiks;

saistošo noteikumu 3.3.2. apakšpunktā norādītās personas iesniedz:9.5.7. 
dzīvojamās telpas īres līguma kopiju; 9.5.7.1. 
lēmuma kopiju par namīpašuma denacionalizāciju vai atdošanu likumīgajam īpašniekam 9.5.7.2. 
vai tiesas sprieduma kopiju par īpašuma tiesību atjaunošanu (iesniedz mājas īpašnieks);

personas, kuras pretendē uz saistošo noteikumu 4.4. .punktā norādīto palīdzību iesniedz:9.5.8. 
dzīvojamās telpas īres līguma kopiju;9.5.8.1. 
vēlamās dzīvojamās telpas raksturojumu (telpas platību, labiekārtojuma līmeni, stāvu); 9.5.8.2. 
ģimenes ārsta izziņu par veselības stāvokli; 9.5.8.3. 
iztikas līdzekļu deklarāciju.9.5.8.4. 

Nepieciešamības gadījumā, ja tas nepieciešams gadījumā pilnvērtīgākai izvērtēšanai, Dzīvokļu komisija 9.6. 
var pieprasīt arī citus saistošajos noteikumos neminētus dokumentus.
Iesniedzot minēto dokumentu kopijas, persona uzrāda šo dokumentu oriģinālus.9.7. 

Dzīvokļu komisijā iesniegtos dokumentus reģistrācijas secībā 30 kalendāro dienu laikā no iesnieguma 10. 
saņemšanas brīža izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu 
palīdzības reģistrā, lēmumu par palīdzības sniegšanu, kā arī lēmumu par personu izslēgšanu no dzīvokļa 
jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra pieņem Madonas novada pašvaldības domes Dzīvokļu 
jautājumu komisija.
Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt saistošajos noteikumos 11. 
4.1. apakšpunktā minēto palīdzību, neņemot vērā, ka citi apstākļi un iesniegtie dokumenti ļautu pieņemt pozitīvu 
lēmumu:

likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 7. panta 5. daļā minētajos gadījumos;11.1. 
ja pirms palīdzības lūgšanas persona ar savu rīcību apzināti pasliktinājusi savus dzīvokļa apstākļus 11.2. 
– apmainījusi dzīvokli  uz mazāku,  iemitinājusi dzīvoklī personas, kuru iemitināšanai nepieciešama 
izīrētāja piekrišana, atļāvusi privatizēt dzīvokli trešajai personai, pārdodot vai dāvinot ģimenes locekļiem 
piederošu  īpašumu  un tā rezultātā ir radusies iespēja prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.

Par pieņemto lēmumu Dzīvokļu komisija iesniedzējam uz tā norādīto adresi nosūta rakstveida paziņojumu.12. 

Personu, kas ir tiesīgas saņemt palīdzību reģistrēšana
Persona, ja tā ar Dzīvokļu komisijas lēmumu atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību, tiek reģistrēta pašvaldības 13. 
dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības tās teritorijas reģistrā, kurā persona ir deklarējusi savu 
pamatdzīvesvietu un pastāvīgi dzīvo.
Personu vienlaikus var reģistrēt divos vai vairākos palīdzības (pēc veida) reģistros.14. 
Personas reģistrējamas palīdzības reģistrā tādā secībā, kādā tās iesniegušas iesniegumu attiecīgā palīdzības 15. 
veida saņemšanai.
Dzīvokļu komisija pēc iesniedzēja vēlēšanās vai risinot dzīvokļu jautājumus novadā pēc savas iniciatīvas, bet 16. 
saskaņojot ar iesniedzēju, var iesniedzēju reģistrēt tādas teritorijas palīdzības reģistrā, kurā iesniedzējs nav 
deklarējis savu pamatdzīvesvietu un/vai pastāvīgi nedzīvo kā pēdējo aiz iesniedzējiem, kuri attiecīgajā teritorijā 
ir deklarējuši pamatdzīvesvietu un pastāvīgi tur dzīvo.
Persona var tikt izslēgta no palīdzības reģistra likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10. pantā 17. 
minētajos gadījumos un kārtībā.

Dzīvojamo telpu izīrēšanaIII. 

Pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu uzskaite.18. 
Madonas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu vienoto uzskaiti pēc Madonas 18.1. 
novada pilsētas un pagastu pārvalžu sniegtajiem datiem veic Dzīvokļu komisija.
Ja atbrīvojas pašvaldībai piederoša vai pašvaldības nomāta dzīvojamā telpa, tās apsaimniekotājs septiņu 18.2. 
dienu laikā paziņo par to Dzīvokļu komisijai, kas šo dzīvojamo telpu ņem uzskaitē kā neizīrētu un iekļauj 
neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā, kurā ir ietverta šāda informācija:

tā Madonas novada pašvaldības teritoriālā dalījuma nosaukums, kurā atrodas dzīvojamā telpa;18.2.1. 
dzīvojamās telpas platība un istabu skaits, stāvs, kurā šī dzīvojamā telpa atrodas;18.2.2. 
dzīvojamās telpas labiekārtojuma līmenis;18.2.3. 
dzīvojamās telpas īres maksa.18.2.4. 

Attiecīgās palīdzības veidam reģistrētās personas vai personas, kurām sniedzama neatliekama palīdzība, 18.3. 
ir brīvi pieejams neizīrēto dzīvojamo telpu saraksts.

Pašvaldības palīdzības veidu „dzīvojamo telpu izīrēšana” ir tiesīgi saņemt:19. 
neatliekami likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13. pantā noteiktās personas un likumā 19.1. 
noteiktā kārtībā;
pirmām kārtām, tai skaitā ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:19.2. 

likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. panta 1. daļā 1. – 5. punktos noteiktās 19.2.1. 
personas;
mazn19.2.2. odrošinātas personas, kuras dzīvo denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā 
un lietojušas dzīvokli līdz īpašuma tiesību atjaunošanai;

vispārējā kārtībā, tai skaitā ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:19.3. 
personas, kuru īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa pašvaldībai piederošā daudzdzīvokļu mājā 19.3.1. 
ir avārijas stāvoklī un Pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu par iedzīvotāju izvietošanu;
personas, kuras agrāk dzīvojušas citu pašvaldību teritorijā un noslēgušas darba līgumus ar 19.3.2. 
Madonas novada pašvaldību, tās iestādēm un organizācijām un nav nodrošinātas ar dzīvojamo 
telpu Madonas novada teritorijā;
personas, kuras reģistrētas pašvaldībā līdz 31.12.2001. saskaņā ar likumu “Par valsts un 19.3.3. 
pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, veicot pārreģistrāciju un iesniegumā 
precizējot palīdzības veidu;
citas šajos noteikumos neatrunātās ģimenes (personas) izvērtējot konkrētos apstākļus un 19.3.4. 
dzīvojamās platības nepieciešamību. 

Citi palīdzības veidiIV. 

Sociālā dzīvokļa izīrēšana.20. 
Sociālos dzīvokļus izīrē likumā „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” un 20.1. 
atsevišķiem saistošiem noteikumiem noteiktajā kārtībā.

Nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu.21. 
Personu nodrošina ar pagaidu dzīvojamo telpu saskaņā ar likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 21.1. 
risināšanā” 23. pantā noteikto kārtību.
Madonas pašvaldības pagaidu sociālās dzīvojamās telpas Madonā, Parka ielā 6 tiek izīrētas saistošos 21.2. 
noteikumos „Kārtība kādā tiek izīrētas pagaidu sociālās dzīvojamās telpas Madonā, Parka ielā 6” 
noteiktajā kārtībā.

Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu.22. 
Dzīvojamās telpas apmaiņai reģistrē personas, kuras īrē pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata 22.1. 
lietojumā esošu dzīvojamo telpu un vēlas to apmainīt pret citu īrējamu dzīvojamo telpu sakarā ar ģimenes 
locekļu skaita samazināšanos, nespēju norēķināties par īri, komunālo pakalpojumu maksu vai īrnieka, 
viņa ģimenes locekļu veselības problēmu dēļ mainīt uz zemāku stāvu.
Personai jāiesniedz rakstisks iesniegums, kuru ir parakstījuši visi pilngadīgie ģimenes locekļi, dzīvojamās 22.2. 
telpas īres līgums, izziņas – apliecinājumi, ka nav īres un komunālo maksājumu parādu par īrēto 
pašvaldības telpu.

Vienreizējs dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsts.23. 
Kārtību, kādā pašvaldība piešķir 4.5. apakšpunktā noteikto palīdzības veidu „vienreizēja dzīvojamās 23.1. 
telpas atbrīvošanas pabalstu piešķiršanu” un tā apmēru reglamentē atsevišķi pašvaldības saistošie 
noteikumi.

Noslēguma noteikumiV. 

Dzīvokļu komisijas pieņemtos lēmumus var apstrīdēt 30 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas brīža Madonas 24. 
novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdus komisijā Madonā, Saieta laukumā 1.
Madonas novada pašvaldības domes lēmumus var apstrīdēt 30 dienu laikā kopš to pieņemšanas Administratīvajā 25. 
rajona tiesā.
Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.26. 



8 Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris Mūsu cilvēki

Nu mans kamols ir gadiem tīts...
Ošupes pagasta Degumniekos, ceļa 

maliņā, baltā mājiņā dzīvo pagasta ve-
cākā iedzīvotāja Anna Purviņa. Viņas 
gadu kamolā ievīti jau 95 gadu dzīpari, 
gan pelēki, gan koši un krāsaini.

Sirmu galvu, priecīgi smaidot par to, 
ka atnācis kāds ciemiņš – tādu es Annu 
sastapu siltā istabiņā iemīļotajā stūrītī. 
Anna labprāt parunājās ar mani par 
šodienas pelēcību, par nākotnes drūmo 
pareģi un nedaudz atšķetināja savu 
gadu kamolu. Savu dzīvesstāstu Anna 
iesāka, lūk, tā:

„Esmu dzimusi tepat Lubāna 
klajumos, Zvidzienas pusē „Lejnie-
kos”, kur dzirnavas. Ģimenē bijām 4 
bērni – 2 brāļi un 2 māsas. Brālis Pē-
teris nomira maziņš 5 gadu vecumā, 
brālis Juris noslīka Alūksnes ezerā. 
Māsa Emma jau vairākus gadus kā 
mirusi Ērgļu pusē. Esmu palikusi 
viena, laikam esmu visstiprākā (sme-
jas). Atceros kā bērnībā „karojām” 
un nevarējām saprasties ar māsu. 
Viņa bija nešpetna, bet es jau arī 
nepadevos. Tēvs bija kalējs, mamma 
strādāja pa māju. Tēvam bija smagi 
jāstrādā – jākaļ dzelži „Ozoliņos” 
pie saimnieka Ērgļa. Esam dzīvojuši 
dažādās vietās, līdz pārcēlāmies uz 
Degumnieku pusi.

Es mācījos Degumniekos Gotlība 
skolā. Pabeidzu četras klases, un tad 
sākās mans darba mūžs. Strādāju par 
kalponi pie daudziem saimniekiem. 
Bija jādara visi darbi, ko vien lika. 
Neviens neprasīja – vai vari, vai spēj. 
Bieži vien raudāju, cik bija grūti. 

Atceros kara gadus. Vēl tagad au-
sīs skan lidmašīnu rūkoņa, kas laidās 
pāri galvām kā tādi kraukļi. Un tad 
vēl nomesto bumbu sprādzieni, kas 
vai ausis plēsa pušu, tāpat ugunsgrē-
ki vai, vai... Paldies Dievam, ka pie 
mums vairs nav karš!

Apprecējos 1937. gada maijā, 
man bija 23 gadi. Vīrs Alfrēds tāpat 
kā mans tēvs bija kalējs. Pēc diviem 
gadiem mums piedzima meita Rita, 
tad Alma. Vīrs ļoti gribēja dēlu. 
Dieviņš laikam uzklausīja un dā-
vināja arī dēlu Jāni. Ar vīru kopā 
nodzīvojām 55 gadus. Visādi gājis. 
Bērnus skolojām, cik nu varējām 
atļauties un cik nu paši gribēja. Tie 
bija grūti laiki.

    Atceros smagos meža darbus 
Visagala mežos. No tumsas līdz 
tumsai tika strādāts, lai samaksātu 
valstij nodevu. Ar rokas zāģi griezām 
kokus, lai pēc tam ar zirgiem vestu 

ārā no meža uz staciju nodošanai. 
Kādus 8 gadus strādāju tepat skolā 
par apkopēju, kurināju krāsnis. Esmu 
slaukusi govis, kopusi teļus, zirgus. 
Arī par saimnieci esmu daudzās mā-
jās godos gājusi. Man tas patika.

    Kad nāca sešdesmitie gadi, 
saimniecība mums uzcēla māju, par 
kuru mēs samaksājām. Tā vēl šobalt-
dien te dzīvoju.

Tā mans mūžs ir pagājis, daudz 
ko jau vairs neatceros, īsumā tikai....

vai atceries kādu savu jubileju 
īpaši?

Jubilejas tiek svinētas katru gadu. 
Man patīk. Vienīgais, ka pati vairs 
nevaru piedalīties rīkošanā. Visspilg-
tāk atmiņā palikusi deviņdesmitā 
dzimšanas diena un šā gada. Pirms 
pieciem gadiem uz jubileju bija sa-
braukuši gan bijušie darba biedri, 
gan kaimiņi un draugi. Pat Mežuļu 
Juris man toreiz atsūtīja ziedu pušķi 
kā senai draudzenei. Un kur tad vēl 
Anitiņas ceptā garšīgā torte!

Šogad (stāsta asarām acīs) mana 

Ivetiņa ar Aigaru un bērniņiem arī 
sarīkoja man svētkus. Atbrauca ar 
saviem našķiem, uzklāja galdu. Es 
tikmēr sēdēju virtuvē. Un tad mani 
sauca istabā, kur bija sapušķots krēsls 
un sadegtas sveces. Teica vēlējumus 
kā jau īstos svētkos. Man patika.

kā tu pavadi laiku?
Skatos televizoru. Vakaros „Pa-

norāmu”, vēl tos garos „Hamele-
onus” un „Neprāta cenu”. Klausos 
radio, kur skaisti dzied. Gatavoju 
ēst, uzkopju istabiņu, cik jau vēl 
varu. Esmu norūpējusies par dēlu 
Jāni, viņam slikti ar veselību. Tā tas 
laiks paiet.

kas tev patīk?
Man ļoti garšo konfektes un ce-

pumi, un vēl piena putras. No puķēm 
visskaistākās man šķiet ir gladiolas. 
Tāpat patīk parunāties ar labiem 
cilvēkiem. Vienmēr gaidu kādu, kas 
atnāk ciemos. Gribu zināt, kā klājas, 
kas jauns, jo pati vairs nekur neeju. 
Kad varēju, gāju uz baznīcu. Es ticu 
Dievam un esmu pateicīga par doto 

Babiņa kopā ar mazmazbērniem.

“Ak, kā tie gadi aizsteigušies,“ 
domā jubilāre.

spēku un izturību.
Lielu prieku man sagādā maz-

mazbērniņi Jānītis un Mārtiņš. Vai 
cik viņi ir dzīvespriecīgi un lustīgi 
(smejas no sirds)! Ja kāds zinātu, ko tik 
viņi neizgudro, sevišķi jau Mārtiņš. 
Viņam ir tāds interesants teiciens 
– Vai tu troks, vai no Rogovkas? Ir 
man arī citi mazmazbērni, kas mani 
apciemo, tikai retāk. Bet vislielākais 
paldies man sakāms Ivetai un Aiga-
ram. Viņi mani žēlo un ļoti daudz 
palīdz. Ja viņu nebūtu, noteikti arī 
manis sen vairs nebūtu. Lai viņiem 
Dieva svētība!

vai tu politikai seko līdzi?
Sekoju gan. Tur jau tikai sliktu 

vien dzird. Vistrakāk, ka tagad 
draud atņemt pat pensijas. Šausmas! 
Vai tad tiem deputātiem nav vecāku, 
vai arī viņiem naudas tik daudz, 
nezinu. Kā var noņemt nopelnītu 
naudu, tik negodīgi rīkoties un dzī-
vot uz vecu cilvēku rēķina. Kāpēc 
tiem miljonāriem neķeras klāt? Sēž 
tur kā „circeņi pelnos”. Kauns!

ko tu novēli jaunajā gadā?
Lai visi būtu veseli un stipri! 

Jaunajiem – būt laimīgiem un prie-
cīgiem! Sev un maniem tuvajiem 
– tikai veselību!

Pie annas Purviņas ciemojās 
inĀra baltĀ

Rit cerību, piedošanas, 
mīlestības un ģimenes 
kopā sanākšanas 
laiks. Tas ir arī sevis 
izvērtēšanas laiks, kas 

liek ar prieku vai nopūtām 
atcerēties aizvadīto gadu, par to, 
kas padarīts, par to, kas vēl priekšā. 
Tas, protams, paliek gan paša, 
gan sabiedrības ziņā, bet lai kādas 
grūtības tiek uzliktas, tās pārvarēt 
daudz vieglāk ir kopā, palīdzot, 
atbalstot un dodot. Saskaņu un 
vienotību radīt spēsim tikai mēs 
paši, neatlaidīgi strādājot un 
cīnoties pret nelielas ļaužu grupas 
steigā pieņemtiem, nepārdomātiem 
lēmumiem savtīgās interesēs, kas 
neveicina iedzīvotāju labklājību un 
valsts attīstību.

Mēs uzrunājam un sveicam ikvienu 
Sarkaņu pagasta iedzīvotāju, 
ikvienu ģimeni, ikvienu mūsu 
novadnieku!

Lai sniega baltums un saules 
mirdzums padara cilvēku domas 
gaišākas, lai mīļš vārds un jauks 
smaids vieš cerības.

Laimīgu, veselības un veiksmes 
pilnu Jauno gadu! 

 Daudz jaunu projektu un ieceru 
piepildījumu, kā arī sapratni un 
saticību Jaunajā 2010. gadā 
vēlam gan mūsu plašā Madonas 
novada, gan arī kaimiņu novadu 
iedzīvotājiem! 

Sarkaņu pagasta 
pārvaldes darbinieku 

vārdā pārvaldes vadītājs  
anDriS SiMtniekS

Ir pagājis pirmais Madonas novada pusgads, kurš iezīmējas gan ar panākumiem, 
gan ar kļūdām. Pats galvenais – šis laiks ir parādījis, kas ir kas, kurš strādā uz 
rezultātu, kurš – uz vēlētāju, kuram ir idejas, bet kurš māk tikai kritizēt.  
Nākamais mūsu pārbaudījums ir 2010. gada budžets, kurš tiek organizēts kā 

kopējs novada atbildīgu (pēc pārliecības) darbinieku darbs, katram izprotot savu 
atbildību un pienākumu gan kā deputātiem, gan kā pārvalžu vadītājiem, gan kā novada 

iestāžu vadītājiem. Un rezultāts parādīs pats, kurš vēlas strādāt atbilstoši laika prasībām,  
bet kurš nevar vai negrib to darīt. 
Man kā novada Izglītības un kultūras komitejas vadītājam viens no galvenajiem  uzdevumiem ir 
strādāt ar izglītības iestāžu vadītājiem. Šobrīd gribu atzīmēt pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājus, 
ar kuriem, manuprāt, mēs jau runājam vienā valodā, esam gatavi radīt jaunas idejas un uzklausīt 
citus viedokļus un beigu beigās nonākt pie vienota kopsaucēja. Tikai šādi var pieņemt ļoti svarīgus 
lēmumus par iestāžu strukturālām izmaiņām, jo tām ir jābūt rūpīgi izvērtētām visiem kopā. Tas 
arī ir galvenais, mūsu kopīgais 2010. gada uzdevums no pirmās dienas – strukturālas izmaiņas 
novada izglītības iestādēs visā novadā, kas garantētu vienādi augstu izglītības iestāžu pakalpojumu 
mūsu bērniem visā novadā pirmsskolas izglītībā un pamatizglītībā, kā arī ļautu saglabāt mūzikas 
un mākslas izglītības vēsturiski augstos standartus esošajā finansiālajā situācijā. Pats galvenais – 
nepazaudēt pamatvērtības – bērnu un skolotāju.
Madonas novads vienmēr ir atšķīries ar savām kultūras tradīcijām. Šobrīd varbūt vairāk kā nekad 
mums ir svarīgs kultūras darbinieku, kolektīvu vadītāju darbs, kura rezultātā mēs ceram arvien 
vairāk aizpildīt novada atjaunotos kultūras namus, dot citiem gaismu, cerību un optimismu. 
Gribu novēlēt, lai visiem pietiktu spēka atrast sevī enerģiju rast vajadzīgos risinājumus, realizēt tos 
un būt par tiem atbildīgiem.

  valDiS vucĀnS,  
deputāts

Sveicam Madonas 
novada pensionārus 
Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā! 

Vēlam veselību, spēku, 
izturību un dzīvotprieku.

Madonas pilsētas 
pensionāru biedrības 

vārdā – valde

Plaukst atkal Brīnums  
            senās, gaišās ainās – 
Visskaistākais ir tas, ka nepārmainās. 
                                      (V. Mora)

Gada vistumšākajā laikā tūkstoš svecītēs atspīd 
mūsu ilgas pēc gaismas. Mēs atdzimstam ticībā, ka 
zaudējumi spēj darīt mūs stiprākus. Mēs atdzimstam 
cerībā, ka viss vēl priekšā. Mēs mīlam cits citu un 
arī paši sevi. Tā vienmēr notiek – vismaz uz brīdi... 
Ziemassvētku naktī.

Ir tik svarīgi šo brīdi neaizmirst! Un tad neviens darbs 
nav par grūtu, mēs turpinām ceļu, kurā ikdienas 
priekiem un bēdām ir maza mūžības pieskaņa. 
Būsim cilvēcīgi un iecietīgi, lai mūsos mājo un valda 
godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un 
palīdzēt! 

Lai miers un saticība mājo mūsu ģimenēs, mājās un 
darba kolektīvos! 

Visiem Madonas novada iedzīvotājiem, īpaši 
audžuģimenēm, aizbildņu ģimenēm, lieliem un maziem 
bērniem, novēlu mīļus, gaišus Ziemassvētkus! Veselību 
un veiksmi Jaunajā gadā!

ruta viZĀne,
deputāte

Ar labiem vārdiem, 
Ar labām domām, 
Ar uzticību 
Ziemassvētki nāk, 
Un tikai mīlot,
Daudz ko mainīt spēsim 
Un kaut ko mūžīgu sev paturēsim. 

Lai Ziemassvētkos atnākusī 
gaisma un labestība pavada Jūs 
visu nākamo gadu un lai tikai 
gaišas domas palīdz veikt lielus un 
mazus darbus svētkos un ikdienā! 

Lai Jaunajā, 2010., gadā mums 
visiem ir stipra veselība, saticība, 
labestīga attieksme citam pret 
citu, sirsnīgs, uzmundrinošs 
vārds, pienākuma apziņa, rūpes 
un atbildība pret savu darbu un 
saviem tuvajiem!

Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!    

anDriS Sakne,
deputāts



Gadumijas aktualitātes Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris  9

Lai sportisks 
un veselīgs 
nākamais 
gads

Tuvojas gadu 
mija, kad ierasts 
ir izvērtēt gada laikā 
paveikto. 

Nu jau aptuveni pusgadu es 
vadu komiteju, kas atbild par 
veselības un sporta jautājumiem 
Madonas novadā.  Tas man ir 
liels izaicinājums un jaunums, jo 
pašvaldības deputāta pienākumus 
pildu pirmo reizi. Par garlaicību un 
darba trūkumu nevaru žēloties.

Atskatoties uz notikušo  
2009. gadā, jāsecina, ka bezdarbs, 
naudas trūkums un neticība 
nākotnei (ko mēs vienā vārdā 
saucam par krīzi) Latvijā sit 
augstu vilni, un Madona nekur 
no tā nespruks. Tās ir lielākās 
mūsu visu problēmas. Tomēr šajā, 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā, 
gribas teikt vienīgi labus vārdus. 
Un patiesībā grēks būtu gausties, 
jo par spīti krīzei Madonas novadā 
notiek vareni darbi! Un  – lieli 
darbi ir padomā – kā tiek dziedāts 
Madonas himnā!

Veselības un sporta komitejas 
sēdēs esam skatījuši dažādus 
jautājumus attiecībā uz Madonas 
jauno sporta centru, sportistu un 
sporta spēļu rīkotāju finansiālu un 
cita veida atbalstīšanu. Spriedām 
arī par sporta un veselības darba 
organizēšanu novadā nākotnē. 
Kā vislielāko panākumu Madonas 
domes un slimnīcas darbinieku 
darbā vēlos uzsvērt faktu, ka 
izdevās saglabāt Madonas slimnīcu 
līdzšinējā statusā, īpaši izceļot 
slimnīcas vadītāja Bruno Kokara 
veikumu. Madonas  slimnīcai ir 
ļoti laba slava plašā apkaimē, 
ko atzina arī veselības ministre 
Baiba Rozentāle, viesojoties 
Madonā. Mēs varam būt lepni 
par Madonas sportistiem, kā arī 
par jauno moderno sporta centru 
un daudzsološo Smeceres silu, 
kas nu jau iegūst patīkamas 
noteiktas aprises. Šeit mūs gaida 
vēl daudz patīkamu pārsteigumu, 
par ko,  galvenokārt, rūpi ikdienā 

tur Andrejs Ceļapīters un 
Voldemārs Šmugais.

Runājot par novada 
domi kopumā, 
esmu gandarīts. 
Deputāti ir ievēlēti 

dažāda gadagājuma 
un ar dažādu dzīves pieredzi. 

Šī dažādība, manuprāt, ir ļoti 
vērtīga. Man patīk, ka atmosfēra 
ir izveidojusies lietišķa, bez 
nevajadzīgām ķildām. Tas man dod 
ticību, ka dome var ļoti daudz ko 
paveikt šajos sarežģītajos laikos. 

Nobeigumā gribu katram Jums 
vēlēt nākošajā gadā to, ko Jūs 
katrs vēlaties visvairāk – citam tā 
ir veselība, citam nauda vai darbs, 
bet vienā vārdā – veiksmi! Tikai 
atcerieties, ka veiksme uzsmaida 
tiem, kas cenšas! Centīsimies 
kopā mūsu pašu, mūsu bērnu 
un mūsu Madonas  novada un 
Latvijas labā, tad nākošo gadu 
sagaidīsim daudz pozitīvākā 
gaisotnē!

kaSParS uDraSS,
deputāts

17. un 18.decembrī  Madonas nova-
da pašvaldības delegācija apmeklēja 
sadarbības partnerus Krievijā – pil-
sētu Strugi Krasnije.

Strugi Krasnije administrācijas 
vadība ar Aleksandru Volkovu 
priekšgalā Madonā viesojusies jau 
vairākkārt, un šovasar tika noslēgts 
oficiāls sadarbības līgums starp 
Madonas pašvaldību un Pleskavas 
apgabala Strugi Krasnije rajonu. 
Šoreiz šī ir reize, kad Madonas no-
vada pašvaldības pārstāvji apmeklē 
Krievijas partnerus plašākā iepa-
zīšanās vizītē. Programmas gaitā 
madonieši apmeklēja Strugi Krasnije 
pašvaldības objektus – vidusskolu, 
bērnudārzu, bibliotēku, slimnīcu, 
muzeju, kultūras namu un bērnu 
krīzes centru. 

Jāuzsver īpašā viesmīlība, ko 
Madonas novada delegācija izjuta, 
viesojoties Strugi Krasnije, visur 
jutāmies gaidīti un laipni uzņemti. 
Vizītes noslēguma dienā Strugi 
Krasnije pašvaldība pieņēma nāka-
mā gada budžetu, un, kā uzsvēra 
Aleksandrs Volkovs, apmēram 40 
procenti no visa budžeta paredzēts 
izglītībai un sociālajai sfērai. Īpašu 
nozīmi pašvaldība pievērš skolu 
jauniešu atbalstam un stimulēšanai, 
jo savu nākotni Krievijas partneri 
saskata tieši bērnos – cik izglītoti un 
domājoši viņi būs.     

Sadarbība ar Krieviju ir izveido-

jusies, lai varētu piedalīties Eiropas 
Savienības projektu konkursos, 
piesaistot papildus līdzekļus pašval-
dības objektiem, un vizītes gaitā tika 
pārrunāti jau konkrēti mērķi. 

Madonas novada delegāciju va-
dīja domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ceļapīters, tajā ietilpa arī abi priekš-
sēdētāja vietnieki, izpilddirektors, 
deputāti – komiteju vadītāji, speciā-

listi. Vizītes gaitu filmēja Vidzemes 
televīzija. 

Februārī Strugi Krasnije delegāci-
ja viesosies Madonas novadā.

DZ. StraDiņa      

Ziemassvētku laika dievkalpojumi

Vizīte pilsētā Strugi Krasnije

Madonas novada delegācija pie Strugi Krasnije kultūras nama. No kreisās: Agris Lungevičs, Andrejs Ceļapīters, Solvita 
Seržāne, Strugi Krasnije pašvaldības pārstāvis, Vineta Lamberte, Āris Vilšķērsts, Voldemārs Šmugais, Daiga Ābola, Valdis 
Vucāns, Kaspars Udrass, Jānis Kļaviņš.           DZ. StraDiņaS foto 

Bērzaunes evaņģēliski luteriskajā draudzē (mācītājs Kaspars Eglītis)
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.16.00
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 25. dec. plkst.16.00
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 27. dec. plkst.16.00
Otrās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 3. janv. plkst.16.00

Cesvaines evaņģēliski luteriskajā draudzē (prāvests Ingus Dāboliņš)
Ziemsvētku ieskaņas dievkalpojums  
Cesvaines vidusskolas bērniem un jauniešiem  22. dec. plkst.10.00 
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.19.00
Ziemsvētku dievk. Cesvaines pansionātā 26. dec. plkst.10.00 
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 27. dec. plkst. 9.00
Vecgada dienas dievkalpojums 31. dec. plkst. 9.00

Madonas Jāņa Kristītāja  evaņģēliski luteriskajā draudzē  
(mācītājs Valdis Strazdiņš)
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums Kalna skolā 25. dec. plkst.16.00
Otro Ziemsvētku dievkalpojums Zalgauskā, Grostonas sk. 26. dec. plkst.12.00
Vecgada vakara dievkalpojums Kalna skolā 31. dec. plkst. 23.00

Kalsnavas evaņģēliski luteriskajā draudzē (mācītājs Gints Hermanis)
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.17.00

Liezēres evaņģēliski luteriskajā draudzē (mācītājs Guntis Želvis) 
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.16.00
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 25. dec. plkst.14.00
 
Lubānas evaņģēliski luteriskajā draudzē (mācītājs Guntis Želvis)
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.19.00
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 25. dec. plkst.10.00
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 27. dec. plkst.10.00
Otrās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 3. janv. plkst.10.00

Ļaudonas evaņģēliski luteriskajā draudzē (mācītājs Valdis Strazdiņš)
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.15.00
Ziemsvētku dievkalpojums Ļaudonas pansionātā
(vada prāvests Ingus Dāboliņš) 26. dec. plkst.15.00
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 27. dec. plkst.10.00

Madonas evaņģēliski luteriskajā draudzē (prāvests Ingus Dāboliņš)
Ziemsvētku svētbrīdis Praulienas pamatskolas
bērniem un jauniešiem 21. dec. plkst.9.00
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.16.00
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 25. dec. plkst.12.00
Ziemassvētku labdarības projekta „Tu neesi viens”
koncerts (K. Zadovska, I. Ulmanis, Igo, 

Z. Dombrovska, Cēsu Baltais koris u.c. mūziķi) 25. dec. plkst.16.00 
Ziemsvētku dievkalpojums Madonas pansionātā 26. dec. plkst.12.00 
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 27. dec. plkst.12.00
Jaungada dienas dievkalpojums    1. janv. plkst.18.00 
Otrās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 3. janv. plkst.12.00
Zvaigznes dienas dievkalpojums 6. janv. plkst.18.00

Vestienas draudzē (mācītājs Kaspars Eglītis)
Kristus piedzimšanas svētvakara dievkalpojums 24. dec. plkst.18.00
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 25. dec. plkst.13.00
Pirmās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk.  27. dec. plkst.13.00
Otrās svētdienas pēc Ziemsvētkiem dievk. 3. janv. plkst.13.00

Madonas adventistu draudzes 
Ziemassvētku dievkalpojums notiks  26.dec.  plkst.11.00 
Madonā, M. Riekstas ielā 1c.

Lazdonas svētās Trijādības pareizticīgo draudzes kalpojumi
31. decembrī plkst.17.00
1. janvārī plkst.7.00
6. janvārī plkst.17.00
7. janvārī plkst.7.00  

Ziemassvētku dievkalpojums Baptistu draudzē
24. decembrī plkst.16.00 Baptistu draudzes baznīcā Maskavas ielā 10, Madonā
 
Ziemassvētku dievkalpojumi Madonas katoļu draudzē
Ziemassvētku vigilijas dievkalpojums   
Madonas kultūras namā  24. dec.  plkst. 18.00
Kristus dzimšanas svētku dievkalpojumi  
Bērniem  25. dec.  plkst. 11.00  
  un 17.00
Otrie Ziemassvētki 26. dec.  plkst. 11.00  
Sv. Ģimenes svētki, sv. apustuļa Jāņa diena, vīna svētīšana  27. dec.  plkst. 11.00
Draugu dievkalpojums, Alfa kursa prezentācija  plkst. 17.00
Kunga parādīšanās jeb Triju Ķēniņu svētki, krīta svētīšana 6. janv.  plkst. 1800

Baznīcā līdz Sveču dienai – 2. februārim būs uzstādīts Betlēmes stallīša atveidojums 
figūrās. Baznīca atvērta katru dienu no 9.00 līdz 17.00.

Svētdienas vakara dievkalpojumos īpaši tiek gaidītas ģimenes ar bērniem, kā arī 
jaunie kristieši un tie, kas agrāk nav gājuši uz baznīcu. Liturģisko lūgšanu un dziesmu 
teksti tiek projicēti uz sienas.

Informācija - tālr. 64860202, mob. 29120606 
Informācija internetā: http://draudze.madona.lv



10 Madonas Novada Vēstnesis / 2009. gada decembris

2009. gada decembris
Madonas novada pašvaldības 
informatīvs izdevums.
Adrese: Madona,  
Saieta laukums 1
Iespiests  SIA “Erante”.
Izdevējs — SIA “Laikraksts Stars”.
Izmantotas Dz. Stradiņas  
un personisko arhīvu foto.
Atbildīgā par izdevumu —  
Dzintra Stradiņa.

Sveicu visus novada ļaudis 
Ziemassvētkos, īpaši sveicieni 
visiem lauksaimniekiem, lielākiem 
un mazākiem, vecajiem un jaunajiem 
mūsu lauku zemītes kopējiem! Ejiet 
to ceļu, ko pirms gadu desmitiem, 
simtiem vai tūkstošiem ir gājuši 
mūsu senči! Lai visiem ir veselība, 
dzīvesprieks un izturība Jaunajā gadā!

                                                                         
robertS šņePStS,

deputāts

Kopā ir jāiztur!
Ziemassvētku piparkūku neatkārtojamā 
smarža jau ir ienākusi daudzās 
mājās un dzīvokļos. Adventa vainagā 
tiek iedegtas sveces. Un daudzviet 
mirgo arī lielās Ziemassvētku egles. 
Gada skaistākie un mīļākie svētki — 
Ziemassvētki — ir sagaidīti, un arī līdz 
gadu mijai vairs nav palicis daudz, kad 
ar svētku uguņošanu tiks sumināts 
Jaunais gads, bet 2009. gads kļūs par 
vēsturi. 

Šis gads ir bijis īpašs, jo mūsu dzīvē 
nesis lielas pārmaiņas. Kopš 1. jūlija 
mācāmies sadzīvot lielajos un ne tik 
lielos novados. Mācāmies ieklausīties 
cits citā un, uzklausot pretēju viedokli, 
neiekaist vai vismaz nenonākt līdz 
savstarpējiem apvainojumiem. 

Tas gan ne vienmēr vēl izdodas. 
Varbūt tāpēc, ka mums visiem šis 
laiks nav bijis viegls. Ir piedzīvoti gan 
finansiāli, gan dažādi citi satricinājumi. 
Tomēr mums visiem kopā ir jāiztur un 
jāpārdzīvo valsts ekonomikā ieilgusī 
bargā ziema. 

Pirms gada savā Jaungada uzrunā 
toreizējais premjers Ivars Godmanis 
uzsvēra, ka ekonomika, tāpat kā daba, 
balstās uz cikliskumu. Uzplūdiem 
seko atplūdi. Uzplaukumam — miera 
periods. Tērēšanas mirkļiem — spēku 
uzkrāšanas laiks. Situāciju ekonomikā 
viņš salīdzināja ar bargu ziemu, 
izsakot cerību, ka pasaules un Latvijas 
ekonomikas aukstāko gadalaiku mēs 
pārziemosim veiksmīgi. 

Arī laikrakstu un žurnālu redaktori 
aicināja to pārziemot kopā. Un daudzi 
lasītāji atsaucās šim aicinājumam. 
Kopā ar „Staru” visu šo gadu bija ap 
6000 lasītāju, no kuriem lielākā daļa 
izvēlējās laikrakstu abonēt. Šajās 
dienās kļūs zināms, cik abonentu 
mums būs nākamajā gadā, bet mēs 
ceram, ka to būs pietiekami daudz, lai 
mēs varētu būt kopā ar jums un jūs 
varētu būt kopā ar mums. 

Abonējiet „Staru”, lasiet „Madonas 
Novada Vēstnesi” un novērtējiet 
pagastu avīzes tur, kur tās, par spīti 
finansiālajām grūtībām, joprojām tiek 
izdotas, arī jaunajā gadā! Abonējiet 
drukātos preses izdevumus, lai 
arī bērniem tas kļūst par ikdienas 
sastāvdaļu un dzīves nepieciešamību! 
Saudzējiet savas acis un uzziniet 
jaunumus no avīzēm un žurnāliem, 
nevis tikai no izdevumu interneta 
versijām! 

Lai mums visiem ir gaišu noskaņu, 
sirsnības un tuvāko cilvēku mīlestības 
apvīti Ziemassvētki! Lai mums visiem 
veiksmes, notikumiem, pozitīvām 
ziņām un svētītiem darbiem bagāti 
nākamajā gadā ir visi 12 mēneši,  
53 nedēļas un 8760 stundas!

žeņa koZlova, 
laikraksta „Stars” 

redaktores vietniece  

Ziemassvētku un gadu mijas pasākumi  
Madonas novada pagastos

Degumnieku TN
Trešdien, 23. decembrī plkst. 17.00 

pagasta ļaudis aicināti izbaudīt 
gaišu un sirsnīgu 

Ziemassvētku koncertu 
S.Zapackas un H.Ozola izpildījumā.

Pēc koncerta – 
Ziemassvētku sarīkojums 
ar kopīgu sadziedāšanos un 
sadancošanu, Ziemassvētku 
pīrāgiem un aromātisku tēju.

Trešdien, 30. decembrī plkst. 22.00 
vecgada balle 

kopā ar grupu „Bruģis”.
Ieeja: Ls 2,-. Darbosies bufete.

Barkava KN
Piektdien, 25. decembrī

Ziemassvētku pasākums 
kopā ar Barkavas KN kolektīviem

Balli spēlē Ivars un Kristaps

Ļaudonas KN
Sestdien, 26. decembrī, plkst. 19.00 

Ziemassvētku koncerts
Balli spēlē Pēteris Leiboms

Piektdien, 1. janvārī plkst. 1.00
jaungada nakts kopā ar DJ Māris

(mūzika visām paaudzēm)

Sestdien, 2. janvārī 
pensionāru balle 

spēlē Mētrienas lauku kapela

Dzelzavas KN
Svētdien, 27. decembrī plkst. 11.00
eglītes  sarīkojums pagasta 

pensionāriem

Otrdien,29. decembrī plkst. 19.00
koncerts  

„Ziemassvētku roze”
Ielūdz akordeoniste Inita Āboliņa 

un „Lauku muzikantu” solists 
Normunds Ķietis. Ieeja: Ls 1,-

Piektdien,1. janvārī plkst. 1.00
jaungada nakts balle

Spēlēs grupa „Leiveri”. Ieeja: Ls 2,-

Sarkaņu pagasta  
TN „Kalnagravas”

Piektdien, 25. decembrī, plkst. 22.00 
Ziemassvētku balle 

„atkal šovakar…”  
Ielūdz grupa „Zeļļi”. Ieeja: Ls 3,-

 

Otrdien, 29. decembrī, plkst. 15.00 
Svētku pasākums pagasta 

pensionāriem. 
Dalību pasākumā pieteikt pa 

tālr.  26414793  26414793 
līdz 28. decembrim.

 
Piektdien, 1. janvārī, plkst. 01.00 

jaungada nakts balle 
kopā ar grupu „Ķirmji”.

Ieejas maksa: Ls 2,50. Mežāža zīmē 
dzimušajiem ieeja brīva.

Sauleskalna TN
Pirmdien, 28. decembrī, plkst. 13.00 

Sauleskalna tautas namā – 
Ziemassvētku pasākums 
pagasta pensionāriem

 Mētrienas TN
Piektdien, 25. decembrī , plkst. 14.00

Ziemassvētku dievkalpojums 
vada priesteris Rihards Rasnacis
Dziedās sieviešu koris „Jūsma”

Piektdien, 1. janvārī plkst. 00.30 
gadu mijas balle 

kopā ar Armandu Dudeku
Ieeja: Ls 1,-

Liezēres pamatskolā
Sestdien, 26. decembrī, plkst. 12.00

Ziemassvētku pasākums 
pensionāriem

Vestienas TN
Sestdien, 26. decembrī plkst. 17.00

Ziemassvētku koncerts

Ceturtdien, 31. decembrī, plkst. 20.00
„vecā gada patriekšanas svētki”

Mārcienas KN
Trešdien, 23. decembrī plkst. 19.00

Ziemassvētku koncerts „ar 
svecēm Ziemassvētki atnāk”

Aronas pagasts
Pirmdien, 28. decembrī, plkst. 14.00

Lauteres KN 
pensionāru un invalīdu 

Ziemassvētku pasākums

Piektdien, 1. janvārī plkst. 00.30
Lauteres KN 

jaungada balle 
spēlē grupa „Sveķi”. Ieeja: Ls 1,50

Praulienas pagasts
Sestdien, 26. decembrī, plkst. 16.00 

Praulienas skolas zālē 
pasākums “ar eņģeļa acīm” 

Piedalās: 
Praulienas pašdarbības kolektīvi, 

Praulienas pamatskolas vokālā grupa 
 

Piektdien, 1. janvārī, plkst. 1.00 
Praulienas skolas zālē  
uz jaungada balli 

ielūdz grupa “Brālīši”. Ieeja: Ls 1.50

Kalsnavas pagasts
25. decembrī, plkst. 19.00.
Jaunkalsnavā, Pārupes 2

TV šova „Dziedošās ģimenes”
igauņu ģimenes koncerts

Ieeja: 2,- Ls. Biļešu 
iepriekšpārdošana  pie Dainas (t. 
29465030) un Noras (t. 26490710)

Pēc koncerta
Ziemassvētku balle
Spēlē Igauņu ģimene

Ieeja 2,- Ls
Ieeja uz koncertu un balli 3,-Ls

Ņemam līdzi Ziemassvētku 
noskaņojumu un groziņu.       
Uz balli ieeja no 16 gadiem

Svētdien, 27. decembrī, plkst. 14.00 
Jāņukalna tautas namā 

“baltā stunda”

Ceturtdien, 31. decembrī Jaungada 
sagaidīšanai pulcējamies pagasta 
pārvaldes administratīvā centra 

laukumā uz svētku salūtu

Piektdien, 1. janvārī 
Jaunkalsnavā Pārupes 2, 
2. stāva zālē, plkst. 19.00

Dueta „Sandra” koncerts 
ar jaunākajām un populārākajām 

melodijām. Ieeja: 2,- Ls

Plkst. 21.00 
jaungada balle 

Spēlē grupa „Sandra” , Ieeja: 2,- Ls.
Apmeklētājiem, kuri apmeklē gan 

koncertu, gan balli, ieeja: 2,- Ls. 

informāciju apkopoja –  
jĀniS kļaviņš

Novēlu ikvienam Latvijas iedzīvotājam 
dižķibeli izmantot jaunu, radošu ideju 
realizēšanai!

Kultūras pasākumu 
afiša decembrim  
Ošupes pagastā

Tuvojoties Ziemassvētkiem – 
gaišākajiem svētkiem tumšajā 
laikā – vieni gaida dāvanas, citi 
brīnumus, bet vēl citi cer uz gaišāku 
nākotni. Ikvienam no mums gribas 
padomāt par kaut ko jauku, gaišu, 
un sagādāt prieku citiem. Reizēm 
tam vajag pavisam maz, jo prieks ir 
tas, ko mēs radām ap sevi, prieks ir 
tas, ko protam izjust sirdī.
Arī šogad Ošupes pagasta 
pārvalde gada īpašajā laikā vēlas 
radīt svētkus visiem pagasta 
iedzīvotājiem, lai ikviens varētu 
ļauties svētku burvībai un aizmirst 
ikdienas rūpes.

23. decembrī, plkst. 17.00 
pagasta ļaudis aicināti izbaudīt 

gaišu un sirsnīgu 
Ziemassvētku koncertu 

S.Zapackas un H.Ozola izpildījumā.

Pēc koncerta – 
Ziemassvētku sarīkojums 
ar kopīgu sadziedāšanos un 
sadancošanu, Ziemassvētku 
pīrāgiem un aromātisku tēju.

Uz pasākumu kursēs transports.

30. decembrī, plkst. 22.00 
vecgada balle 

kopā ar grupu „Bruģis””.

Ļausimies svētku brīnumam kopā!  

ilZe Melngaile,
kultūras darba 

organizatore ošupes pagastā

Madonas kultūras namā

24. decembrī – Ziemassvētku 
dievkalpojums Romas 
Katoļu draudzei.

26. decembrī –  Madonas represēto 
biedrības Ziemassvētku eglīte.          

28. decembrī – Labdarības eglīte 
mazturīgo ģimeņu bērniem  k/t 
„Vidzeme”.

31. decembrī – 1. janvārī Svētku 
balle. Spēlē grupa “Muiža”, ieeja 
Ls 2,-  00.30 - 04.00.

Madonas evaņģēliski 
luteriskās draudzes 
Lazdonas baznīcā

25. decembrī plkst. 16.00
Ziemassvētku labdarības 
projekts “Tu neesi viens” ar 
koncertprogrammu “Karameles”.

Ziemassvētku un gadu mijas 
pasākumi Madonas pilsētā

Šī gada koncertprogrammā 
“Karameles” uzstāsies solisti 
Kristīne Zadovska, Ingus Ulmanis, 
Igo, Zane Dombrovska, Cēsu 
Baltais koris un citi mūziķi.
Biļetes uz koncertiem pieejamas 
interneta vietnē www.bezrindas.
lv, cena iepriekšpārdošanā – Ls 
2,-, pensionāriem un skolēniem, 
pie ieejas uzrādot apliecību – 
Ls 1,50. Latvijas Krājbankas 
Šokolādes kartes īpašnieki biļetes 
iepriekšpārdošanā var iegādāties 
par Ls 1,80, bet Dzintara komplekta 
īpašnieki ar Dižkarti par Ls 1,35. 
Biļetes varēs iegādāties arī koncertu 
norises vietās. Cena – Ls 3,-, 
pensionāriem un skolēniem – Ls 
2,50. Bērniem līdz 6 gadu vecumam 
ieeja bez maksas. Ņemot vērā 
milzīgo iepriekšējo gadu atsaucību, 
koncertu organizatori aicina biļetes 
iegādāties iepriekšpārdošanā.

Koncerti šogad noritēs ar saukli 
“tu neesi viens”, aicinot padomāt 
par ikvienu, tā veidojot ģimenes 
sajūtu tuvāko vidū un kopumā 
Latvijā. Katrs no koncerta viesiem 
ir aicināts nest kādu dāvanu, ko 
saņems tās ģimenes, kas nonākušas 
grūtībās. Sūtot savu sirds siltumu 
katram, mēs varam šīs sajūtas 
saņemt arī atpakaļ, un tas šobrīd 
Latvijā varbūt ir pats svarīgākais – 
apzināties, ka Tu neesi viens!

Madonā Saieta laukumā

No 31. decembra uz 1. janvāri – 
Jaunā gada sagaidīšana
24.00 Svētku uguņošana.
Pēc uguņošanas –
Diskotēka visām paaudzēm ar 
populārākajām dziesmām. 
Spēlēs DJ Grifs. 
Dejosim bez maksas!

25. DECEMBRĪ  
PLKST. 16.00

ĶIRSONA MUIŽĀ
pie Gaiziņkalna

ZIEMASSVĒTKU 
STĀSTS
“es gribu,  

lai kāds maziņš 
STAROJUMS 
būtu kopīgs 

mums...”
Iekurs Vītolu ģimene;

Iekvēlinās kapela  
“Madaviņas muzikanti”;

Siltumu uzturēs svētku vadītāja  
Sigita Kokare-Grunte;

ar karstvīnu un piparkūkām pacienās 
Ķirsona muiža

Ieeja: Ls 4,-,  
bērniem līdz 7 g. – par brīvu 

Vietas pie galdiņiem  
jārezervē laikus 
pa tālr. 27841446

Pasākumu afiša


